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Legjenda:

Akset e propozuara

Tubacionet ekzistuese dytësore të kanalizimeve të ujërave të ndotura, KUN

Tubacionet ekzistuese kryesore të kanalizimeve të ujërave të ndotura, KUN

Pusete ekzistuese kryesore të kanalizimeve të ujërave të ndotura, KUN

Pusete ekzistuese dytësore të kanalizimeve të ujërave të ndotura, KUN

SHËNIME:

1. Sistemi Koordinativ: KRGJSH 2010
2. Ky vizatim të lexohet në lidhje me të gjitha vizatimet përkatëse inxhinierike dhe specifikimet inxhinierike për pusetat.
3. Cdo pyetje dhe mospërputhje duhet ti referohen menjëherë Mbikëqyrësit ose projektuesit.
4. Përpara fillimit të punimeve kontrakori duhet të bëjë azhornimin e të gjitha linjave ekzistuese. Këto linja përfshijnë linjat e

reja dhe të vjetra të ujërave të shiut, të ndotura dhe të ujit të pijshëm, linjat elektrike të tensionit të mesëm TM dhe të ulët
TU (ajrore dhe tokësore), linjat e telekomunikacionit (ajrore dhe tokësore), interneti etj.

5. Për të gjitha rastet ku linjat e tubacioneve te reja intersektohen me ato ekzistuese, kontraktori duhet te sigurohet qe linjat
ekzistuese te jene fundore (jo tranzite )dhe te mos marrin ujë. Si dhe ne te gjitha rastet ku ne akset e reja ka gjurme te
ndertimeve ekzistuese duhet te sigurohet qe themelet te jene te shkeputshem.

6. Përpara fillimit të punimeve ose gjatë punimeve, kontraktori duhet të koordinohet me projektet e tjera në këtë zonë në
mënyre që të përshtasin ose rivendosin përparësit e projekteve respektive. Konkretisht projekti i FUP-se.

7. Me përjashtim të lidhjeve të parashikuara në projekt , qoftë për zhvillimet urbane publike dhe për ato private, nuk lejohet
shkarkimi i prurjeve të ujërave të shiut në sistemin e kanalizimeve të ujërave të ndotura urbane të sistemit të ri.

8. Në rastet ku, sistemi i kanalizimeve të ujërave të ndotura, aktuale preket nga gjurma e projektit te ri atëherë sistemi i
mbetur i ujërave te ndotura do të rehabilitohet perkatesisht duke ruajtur vazhidmesine sipas, llojit te materialit, tipit te
pusetes dhe lidhjeve te tyre.

9. Fillimi i punimeve do të behet nga pika më e ulët në atë më të lartë, në mënyrë që të akomodohen rrjedhat e ujërave të
ndotura dhe te shiut.

10. Kuota e kapakut të pusetës duhet të përputhet me kuotën ekzistuese të rrugës ose terrenit sipas vendit kjo vlene per te
githa tipet e pusetave, FUP, KUN dhe KUSH.
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Legjenda:

Akset e propozuara

Tubacionet ekzistuese dytësore të kanalizimeve të ujërave të ndotura, KUN

Tubacionet ekzistuese kryesore të kanalizimeve të ujërave të ndotura, KUN

Pusete ekzistuese kryesore të kanalizimeve të ujërave të ndotura, KUN

Pusete ekzistuese dytësore të kanalizimeve të ujërave të ndotura, KUN

SHËNIME:

1. Sistemi Koordinativ: KRGJSH 2010
2. Ky vizatim të lexohet në lidhje me të gjitha vizatimet përkatëse inxhinierike dhe specifikimet inxhinierike për pusetat.
3. Cdo pyetje dhe mospërputhje duhet ti referohen menjëherë Mbikëqyrësit ose projektuesit.
4. Përpara fillimit të punimeve kontrakori duhet të bëjë azhornimin e të gjitha linjave ekzistuese. Këto linja përfshijnë linjat e

reja dhe të vjetra të ujërave të shiut, të ndotura dhe të ujit të pijshëm, linjat elektrike të tensionit të mesëm TM dhe të ulët
TU (ajrore dhe tokësore), linjat e telekomunikacionit (ajrore dhe tokësore), interneti etj.

5. Për të gjitha rastet ku linjat e tubacioneve te reja intersektohen me ato ekzistuese, kontraktori duhet te sigurohet qe linjat
ekzistuese te jene fundore (jo tranzite )dhe te mos marrin ujë. Si dhe ne te gjitha rastet ku ne akset e reja ka gjurme te
ndertimeve ekzistuese duhet te sigurohet qe themelet te jene te shkeputshem.

6. Përpara fillimit të punimeve ose gjatë punimeve, kontraktori duhet të koordinohet me projektet e tjera në këtë zonë në
mënyre që të përshtasin ose rivendosin përparësit e projekteve respektive. Konkretisht projekti i FUP-se.

7. Me përjashtim të lidhjeve të parashikuara në projekt , qoftë për zhvillimet urbane publike dhe për ato private, nuk lejohet
shkarkimi i prurjeve të ujërave të shiut në sistemin e kanalizimeve të ujërave të ndotura urbane të sistemit të ri.

8. Në rastet ku, sistemi i kanalizimeve të ujërave të ndotura, aktuale preket nga gjurma e projektit te ri atëherë sistemi i
mbetur i ujërave te ndotura do të rehabilitohet perkatesisht duke ruajtur vazhidmesine sipas, llojit te materialit, tipit te
pusetes dhe lidhjeve te tyre.

9. Fillimi i punimeve do të behet nga pika më e ulët në atë më të lartë, në mënyrë që të akomodohen rrjedhat e ujërave të
ndotura dhe te shiut.

10. Kuota e kapakut të pusetës duhet të përputhet me kuotën ekzistuese të rrugës ose terrenit sipas vendit kjo vlene per te
githa tipet e pusetave, FUP, KUN dhe KUSH.
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FAZA E PROJEKTIT

RIKUALIFIKIM URBAN I ZONËS TURISTIKE, GOLEM - LOT I

EMRI I DOKUMENTIT

TITULLI I PROJEKTIT

INVESTITORI:

RISH.

NR.

DATA
QËLLIMI I DORËZIMIT SHËNIM / PËRSHKRIM

KONSULENTI INXHINIERIK

PROJEKT ZBATIMI

ILLYRIAN CONSULTING ENGINEERS
Adresa: Rr. “Sami Frasheri”, Pallati “Bjorn”, Kati 11, Tiranë, SHQIPËRI

 Tel/Fax: +355 4 260 572, E-mail: info@ice.al
www.ice.al

Përgatiti:

Miratoi:

Pozicioni Emri Nr. Licensës

Vasil LEKA K.1053/3Ing. Transporti
Dritan BRATKOIng. Hidroteknik

Nr. Liçencës: N.5221/9

Taulant KARRIQI K.1547/4Ing. Strukturist

Ramazan BAJRAKTARI GJ.0632Ing. Gjeolog

Ramush DUMANI E.1295/2Ing. Elektrik

Kontrolloi: Blenard DURMISHIKoordinator Projekti

Olset HAXHIU K.1619/5Drejtues Projekti

K.2307/1
Fisnik KRUJA K.0305/8Ing. Hidroteknik

Anila SPAHIU K.1068/3Ing. Strukturist
Alda VOKA K.1340/2Ing. Strukturist

Amarildo SHEHUIng. Gjeoteknik

00 08.09.2020 Projekt Ideja Paraprake Dorëzimi i parë

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT

ALBANIA DEVELOPMENT FUND

01

Firma

Leda DURMISHIIng. Transporti

Kujtim PROSEKU E.0167/5Ing. Elektrik
Giovanni di FISCO A.1495/1Arkitekt

01 26.09.2020 Projekt Zbatimi Dorëzimi i dytë

K.2637
Alban DOKOIng. Hidroteknik

1:500B3

PLANIMETRIA E RRJETIT INXHINIERIK EKZISTUES KUN

PLANIMETRIA E RRJETIT INXHINIERIK EKZISTUES KUN
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Legjenda:

Akset e propozuara

Tubacionet ekzistuese dytësore të kanalizimeve të ujërave të ndotura, KUN

Tubacionet ekzistuese kryesore të kanalizimeve të ujërave të ndotura, KUN

Pusete ekzistuese kryesore të kanalizimeve të ujërave të ndotura, KUN

Pusete ekzistuese dytësore të kanalizimeve të ujërave të ndotura, KUN

SHËNIME:

1. Sistemi Koordinativ: KRGJSH 2010
2. Ky vizatim të lexohet në lidhje me të gjitha vizatimet përkatëse inxhinierike dhe specifikimet inxhinierike për pusetat.
3. Cdo pyetje dhe mospërputhje duhet ti referohen menjëherë Mbikëqyrësit ose projektuesit.
4. Përpara fillimit të punimeve kontrakori duhet të bëjë azhornimin e të gjitha linjave ekzistuese. Këto linja përfshijnë linjat e

reja dhe të vjetra të ujërave të shiut, të ndotura dhe të ujit të pijshëm, linjat elektrike të tensionit të mesëm TM dhe të ulët
TU (ajrore dhe tokësore), linjat e telekomunikacionit (ajrore dhe tokësore), interneti etj.

5. Për të gjitha rastet ku linjat e tubacioneve te reja intersektohen me ato ekzistuese, kontraktori duhet te sigurohet qe linjat
ekzistuese te jene fundore (jo tranzite )dhe te mos marrin ujë. Si dhe ne te gjitha rastet ku ne akset e reja ka gjurme te
ndertimeve ekzistuese duhet te sigurohet qe themelet te jene te shkeputshem.

6. Përpara fillimit të punimeve ose gjatë punimeve, kontraktori duhet të koordinohet me projektet e tjera në këtë zonë në
mënyre që të përshtasin ose rivendosin përparësit e projekteve respektive. Konkretisht projekti i FUP-se.

7. Me përjashtim të lidhjeve të parashikuara në projekt , qoftë për zhvillimet urbane publike dhe për ato private, nuk lejohet
shkarkimi i prurjeve të ujërave të shiut në sistemin e kanalizimeve të ujërave të ndotura urbane të sistemit të ri.

8. Në rastet ku, sistemi i kanalizimeve të ujërave të ndotura, aktuale preket nga gjurma e projektit te ri atëherë sistemi i
mbetur i ujërave te ndotura do të rehabilitohet perkatesisht duke ruajtur vazhidmesine sipas, llojit te materialit, tipit te
pusetes dhe lidhjeve te tyre.

9. Fillimi i punimeve do të behet nga pika më e ulët në atë më të lartë, në mënyrë që të akomodohen rrjedhat e ujërave të
ndotura dhe te shiut.

10. Kuota e kapakut të pusetës duhet të përputhet me kuotën ekzistuese të rrugës ose terrenit sipas vendit kjo vlene per te
githa tipet e pusetave, FUP, KUN dhe KUSH.
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Legjenda:

Akset e propozuara

Tubacionet ekzistuese dytësore të kanalizimeve të ujërave të ndotura, KUN

Tubacionet ekzistuese kryesore të kanalizimeve të ujërave të ndotura, KUN

Pusete ekzistuese kryesore të kanalizimeve të ujërave të ndotura, KUN

Pusete ekzistuese dytësore të kanalizimeve të ujërave të ndotura, KUN

SHËNIME:

1. Sistemi Koordinativ: KRGJSH 2010
2. Ky vizatim të lexohet në lidhje me të gjitha vizatimet përkatëse inxhinierike dhe specifikimet inxhinierike për pusetat.
3. Cdo pyetje dhe mospërputhje duhet ti referohen menjëherë Mbikëqyrësit ose projektuesit.
4. Përpara fillimit të punimeve kontrakori duhet të bëjë azhornimin e të gjitha linjave ekzistuese. Këto linja përfshijnë linjat e

reja dhe të vjetra të ujërave të shiut, të ndotura dhe të ujit të pijshëm, linjat elektrike të tensionit të mesëm TM dhe të ulët
TU (ajrore dhe tokësore), linjat e telekomunikacionit (ajrore dhe tokësore), interneti etj.

5. Për të gjitha rastet ku linjat e tubacioneve te reja intersektohen me ato ekzistuese, kontraktori duhet te sigurohet qe linjat
ekzistuese te jene fundore (jo tranzite )dhe te mos marrin ujë. Si dhe ne te gjitha rastet ku ne akset e reja ka gjurme te
ndertimeve ekzistuese duhet te sigurohet qe themelet te jene te shkeputshem.

6. Përpara fillimit të punimeve ose gjatë punimeve, kontraktori duhet të koordinohet me projektet e tjera në këtë zonë në
mënyre që të përshtasin ose rivendosin përparësit e projekteve respektive. Konkretisht projekti i FUP-se.

7. Me përjashtim të lidhjeve të parashikuara në projekt , qoftë për zhvillimet urbane publike dhe për ato private, nuk lejohet
shkarkimi i prurjeve të ujërave të shiut në sistemin e kanalizimeve të ujërave të ndotura urbane të sistemit të ri.

8. Në rastet ku, sistemi i kanalizimeve të ujërave të ndotura, aktuale preket nga gjurma e projektit te ri atëherë sistemi i
mbetur i ujërave te ndotura do të rehabilitohet perkatesisht duke ruajtur vazhidmesine sipas, llojit te materialit, tipit te
pusetes dhe lidhjeve te tyre.

9. Fillimi i punimeve do të behet nga pika më e ulët në atë më të lartë, në mënyrë që të akomodohen rrjedhat e ujërave të
ndotura dhe te shiut.

10. Kuota e kapakut të pusetës duhet të përputhet me kuotën ekzistuese të rrugës ose terrenit sipas vendit kjo vlene per te
githa tipet e pusetave, FUP, KUN dhe KUSH.
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ILLYRIAN CONSULTING ENGINEERS
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Legjenda:

Akset e propozuara

Tubacionet ekzistuese dytësore të kanalizimeve të ujërave të ndotura, KUN

Tubacionet ekzistuese kryesore të kanalizimeve të ujërave të ndotura, KUN

Pusete ekzistuese kryesore të kanalizimeve të ujërave të ndotura, KUN

Pusete ekzistuese dytësore të kanalizimeve të ujërave të ndotura, KUN

SHËNIME:

1. Sistemi Koordinativ: KRGJSH 2010
2. Ky vizatim të lexohet në lidhje me të gjitha vizatimet përkatëse inxhinierike dhe specifikimet inxhinierike për pusetat.
3. Cdo pyetje dhe mospërputhje duhet ti referohen menjëherë Mbikëqyrësit ose projektuesit.
4. Përpara fillimit të punimeve kontrakori duhet të bëjë azhornimin e të gjitha linjave ekzistuese. Këto linja përfshijnë linjat e

reja dhe të vjetra të ujërave të shiut, të ndotura dhe të ujit të pijshëm, linjat elektrike të tensionit të mesëm TM dhe të ulët
TU (ajrore dhe tokësore), linjat e telekomunikacionit (ajrore dhe tokësore), interneti etj.

5. Për të gjitha rastet ku linjat e tubacioneve te reja intersektohen me ato ekzistuese, kontraktori duhet te sigurohet qe linjat
ekzistuese te jene fundore (jo tranzite )dhe te mos marrin ujë. Si dhe ne te gjitha rastet ku ne akset e reja ka gjurme te
ndertimeve ekzistuese duhet te sigurohet qe themelet te jene te shkeputshem.

6. Përpara fillimit të punimeve ose gjatë punimeve, kontraktori duhet të koordinohet me projektet e tjera në këtë zonë në
mënyre që të përshtasin ose rivendosin përparësit e projekteve respektive. Konkretisht projekti i FUP-se.

7. Me përjashtim të lidhjeve të parashikuara në projekt , qoftë për zhvillimet urbane publike dhe për ato private, nuk lejohet
shkarkimi i prurjeve të ujërave të shiut në sistemin e kanalizimeve të ujërave të ndotura urbane të sistemit të ri.

8. Në rastet ku, sistemi i kanalizimeve të ujërave të ndotura, aktuale preket nga gjurma e projektit te ri atëherë sistemi i
mbetur i ujërave te ndotura do të rehabilitohet perkatesisht duke ruajtur vazhidmesine sipas, llojit te materialit, tipit te
pusetes dhe lidhjeve te tyre.

9. Fillimi i punimeve do të behet nga pika më e ulët në atë më të lartë, në mënyrë që të akomodohen rrjedhat e ujërave të
ndotura dhe te shiut.

10. Kuota e kapakut të pusetës duhet të përputhet me kuotën ekzistuese të rrugës ose terrenit sipas vendit kjo vlene per te
githa tipet e pusetave, FUP, KUN dhe KUSH.
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Legjenda:

Linja ekzistuese për furnizimin me ujë të pijshëm (pozicioni i tyre nuk eshte i sakte ai eshte vetem ne
forme indikative).

Pusetë kryesore ekzistuese për furnizimin me ujë (FUP)

Pusetë dytesore ekzistuese për furnizimin me ujë (FUP)

SHËNIME:

1. Sistemi Koordinativ: KRGJSH 2010
2. Ky vizatim të lexohet në lidhje me të gjitha vizatimet përkatëse inxhinierike dhe specifikimet inxhinierike për pusetat.
3. Cdo pyetje dhe mospërputhje duhet ti referohen menjëherë Mbikëqyrësit ose projektuesit.
4. Përpara fillimit të punimeve kontrakori duhet të bëjë azhornimin e të gjitha linjave ekzistuese. Këto linja përfshijnë linjat e

reja dhe të vjetra të ujërave të shiut, të ndotura dhe të ujit të pijshëm, linjat elektrike të tensionit të mesëm TM dhe të ulët
TU (ajrore dhe tokësore), linjat e telekomunikacionit (ajrore dhe tokësore), interneti etj.

5. Për të gjitha rastet ku linjat e tubacioneve te reja intersektohen me ato ekzistuese, kontraktori duhet te sigurohet qe linjat
ekzistuese te jene fundore (jo tranzite )dhe te mos marrin ujë. Si dhe ne te gjitha rastet ku ne akset e reja ka gjurme te
ndertimeve ekzistuese duhet te sigurohet qe themelet te jene te shkeputshem.

6. Përpara fillimit të punimeve ose gjatë punimeve, kontraktori duhet të koordinohet me projektet e tjera në këtë zonë në
mënyre që të përshtasin ose rivendosin përparësit e projekteve respektive. Konkretisht projekti i FUP-se.

7. Me përjashtim të lidhjeve të parashikuara në projekt , qoftë për zhvillimet urbane publike dhe për ato private, nuk lejohet
shkarkimi i prurjeve të ujërave të shiut në sistemin e kanalizimeve të ujërave të ndotura urbane të sistemit të ri.

8. Në rastet ku, sistemi i kanalizimeve të ujërave të ndotura, aktuale preket nga gjurma e projektit te ri atëherë sistemi i
mbetur i ujërave te ndotura do të rehabilitohet perkatesisht duke ruajtur vazhidmesine sipas, llojit te materialit, tipit te
pusetes dhe lidhjeve te tyre.

9. Fillimi i punimeve do të behet nga pika më e ulët në atë më të lartë, në mënyrë që të akomodohen rrjedhat e ujërave të
ndotura dhe te shiut.

10. Kuota e kapakut të pusetës duhet të përputhet me kuotën ekzistuese të rrugës ose terrenit sipas vendit kjo vlene per te
githa tipet e pusetave, FUP, KUN dhe KUSH.

11. F.V. Tuba metalik D=219mm, t=5mm, Ky tubacion do te vendoset ne te gjitha intersektimet ujore brenda ne soleten e
kanaleve dhe do te sherbeje si hapsire per kalimin te linjave te furnizimit me uje te atyre ekzistuese apo edhe te reja, si
dhe te tubacioneve te tjera nen kete dimesion.

12. Ne te gjitha rastet ku linjat ekzistuese nderpriten me te linjat e projektit (KUSH) zgjidhja e tyer ato do te pershtaten ne
vend.

Linja ekzistuese për furnizimin me ujë të pijshëm, te pergatitur nga projekt zbatimi i FUP te zones se
golemit, i cili nuk eshte zbatuar ende.
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Legjenda:

Linja ekzistuese për furnizimin me ujë të pijshëm (pozicioni i tyre nuk eshte i sakte ai eshte vetem ne
forme indikative).

Pusetë kryesore ekzistuese për furnizimin me ujë (FUP)

Pusetë dytesore ekzistuese për furnizimin me ujë (FUP)

SHËNIME:

1. Sistemi Koordinativ: KRGJSH 2010
2. Ky vizatim të lexohet në lidhje me të gjitha vizatimet përkatëse inxhinierike dhe specifikimet inxhinierike për pusetat.
3. Cdo pyetje dhe mospërputhje duhet ti referohen menjëherë Mbikëqyrësit ose projektuesit.
4. Përpara fillimit të punimeve kontrakori duhet të bëjë azhornimin e të gjitha linjave ekzistuese. Këto linja përfshijnë linjat e

reja dhe të vjetra të ujërave të shiut, të ndotura dhe të ujit të pijshëm, linjat elektrike të tensionit të mesëm TM dhe të ulët
TU (ajrore dhe tokësore), linjat e telekomunikacionit (ajrore dhe tokësore), interneti etj.

5. Për të gjitha rastet ku linjat e tubacioneve te reja intersektohen me ato ekzistuese, kontraktori duhet te sigurohet qe linjat
ekzistuese te jene fundore (jo tranzite )dhe te mos marrin ujë. Si dhe ne te gjitha rastet ku ne akset e reja ka gjurme te
ndertimeve ekzistuese duhet te sigurohet qe themelet te jene te shkeputshem.

6. Përpara fillimit të punimeve ose gjatë punimeve, kontraktori duhet të koordinohet me projektet e tjera në këtë zonë në
mënyre që të përshtasin ose rivendosin përparësit e projekteve respektive. Konkretisht projekti i FUP-se.

7. Me përjashtim të lidhjeve të parashikuara në projekt , qoftë për zhvillimet urbane publike dhe për ato private, nuk lejohet
shkarkimi i prurjeve të ujërave të shiut në sistemin e kanalizimeve të ujërave të ndotura urbane të sistemit të ri.

8. Në rastet ku, sistemi i kanalizimeve të ujërave të ndotura, aktuale preket nga gjurma e projektit te ri atëherë sistemi i
mbetur i ujërave te ndotura do të rehabilitohet perkatesisht duke ruajtur vazhidmesine sipas, llojit te materialit, tipit te
pusetes dhe lidhjeve te tyre.

9. Fillimi i punimeve do të behet nga pika më e ulët në atë më të lartë, në mënyrë që të akomodohen rrjedhat e ujërave të
ndotura dhe te shiut.

10. Kuota e kapakut të pusetës duhet të përputhet me kuotën ekzistuese të rrugës ose terrenit sipas vendit kjo vlene per te
githa tipet e pusetave, FUP, KUN dhe KUSH.

11. F.V. Tuba metalik D=219mm, t=5mm, Ky tubacion do te vendoset ne te gjitha intersektimet ujore brenda ne soleten e
kanaleve dhe do te sherbeje si hapsire per kalimin te linjave te furnizimit me uje te atyre ekzistuese apo edhe te reja, si
dhe te tubacioneve te tjera nen kete dimesion.

12. Ne te gjitha rastet ku linjat ekzistuese nderpriten me te linjat e projektit (KUSH) zgjidhja e tyer ato do te pershtaten ne
vend.

Linja ekzistuese për furnizimin me ujë të pijshëm, te pergatitur nga projekt zbatimi i FUP te zones se
golemit, i cili nuk eshte zbatuar ende.

SHËNIME:

1. SISTEMI KOORDINATIV: KRGJSH 2010
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Legjenda:

Linja ekzistuese për furnizimin me ujë të pijshëm (pozicioni i tyre nuk eshte i sakte ai eshte vetem ne
forme indikative).

Pusetë kryesore ekzistuese për furnizimin me ujë (FUP)

Pusetë dytesore ekzistuese për furnizimin me ujë (FUP)

SHËNIME:

1. Sistemi Koordinativ: KRGJSH 2010
2. Ky vizatim të lexohet në lidhje me të gjitha vizatimet përkatëse inxhinierike dhe specifikimet inxhinierike për pusetat.
3. Cdo pyetje dhe mospërputhje duhet ti referohen menjëherë Mbikëqyrësit ose projektuesit.
4. Përpara fillimit të punimeve kontrakori duhet të bëjë azhornimin e të gjitha linjave ekzistuese. Këto linja përfshijnë linjat e

reja dhe të vjetra të ujërave të shiut, të ndotura dhe të ujit të pijshëm, linjat elektrike të tensionit të mesëm TM dhe të ulët
TU (ajrore dhe tokësore), linjat e telekomunikacionit (ajrore dhe tokësore), interneti etj.

5. Për të gjitha rastet ku linjat e tubacioneve te reja intersektohen me ato ekzistuese, kontraktori duhet te sigurohet qe linjat
ekzistuese te jene fundore (jo tranzite )dhe te mos marrin ujë. Si dhe ne te gjitha rastet ku ne akset e reja ka gjurme te
ndertimeve ekzistuese duhet te sigurohet qe themelet te jene te shkeputshem.

6. Përpara fillimit të punimeve ose gjatë punimeve, kontraktori duhet të koordinohet me projektet e tjera në këtë zonë në
mënyre që të përshtasin ose rivendosin përparësit e projekteve respektive. Konkretisht projekti i FUP-se.

7. Me përjashtim të lidhjeve të parashikuara në projekt , qoftë për zhvillimet urbane publike dhe për ato private, nuk lejohet
shkarkimi i prurjeve të ujërave të shiut në sistemin e kanalizimeve të ujërave të ndotura urbane të sistemit të ri.

8. Në rastet ku, sistemi i kanalizimeve të ujërave të ndotura, aktuale preket nga gjurma e projektit te ri atëherë sistemi i
mbetur i ujërave te ndotura do të rehabilitohet perkatesisht duke ruajtur vazhidmesine sipas, llojit te materialit, tipit te
pusetes dhe lidhjeve te tyre.

9. Fillimi i punimeve do të behet nga pika më e ulët në atë më të lartë, në mënyrë që të akomodohen rrjedhat e ujërave të
ndotura dhe te shiut.

10. Kuota e kapakut të pusetës duhet të përputhet me kuotën ekzistuese të rrugës ose terrenit sipas vendit kjo vlene per te
githa tipet e pusetave, FUP, KUN dhe KUSH.

11. F.V. Tuba metalik D=219mm, t=5mm, Ky tubacion do te vendoset ne te gjitha intersektimet ujore brenda ne soleten e
kanaleve dhe do te sherbeje si hapsire per kalimin te linjave te furnizimit me uje te atyre ekzistuese apo edhe te reja, si
dhe te tubacioneve te tjera nen kete dimesion.

12. Ne te gjitha rastet ku linjat ekzistuese nderpriten me te linjat e projektit (KUSH) zgjidhja e tyer ato do te pershtaten ne
vend.

Linja ekzistuese për furnizimin me ujë të pijshëm, te pergatitur nga projekt zbatimi i FUP te zones se
golemit, i cili nuk eshte zbatuar ende.

SHËNIME:

1. SISTEMI KOORDINATIV: KRGJSH 2010
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Legjenda:

Linja ekzistuese për furnizimin me ujë të pijshëm (pozicioni i tyre nuk eshte i sakte ai eshte vetem ne
forme indikative).

Pusetë kryesore ekzistuese për furnizimin me ujë (FUP)

Pusetë dytesore ekzistuese për furnizimin me ujë (FUP)

SHËNIME:

1. Sistemi Koordinativ: KRGJSH 2010
2. Ky vizatim të lexohet në lidhje me të gjitha vizatimet përkatëse inxhinierike dhe specifikimet inxhinierike për pusetat.
3. Cdo pyetje dhe mospërputhje duhet ti referohen menjëherë Mbikëqyrësit ose projektuesit.
4. Përpara fillimit të punimeve kontrakori duhet të bëjë azhornimin e të gjitha linjave ekzistuese. Këto linja përfshijnë linjat e

reja dhe të vjetra të ujërave të shiut, të ndotura dhe të ujit të pijshëm, linjat elektrike të tensionit të mesëm TM dhe të ulët
TU (ajrore dhe tokësore), linjat e telekomunikacionit (ajrore dhe tokësore), interneti etj.

5. Për të gjitha rastet ku linjat e tubacioneve te reja intersektohen me ato ekzistuese, kontraktori duhet te sigurohet qe linjat
ekzistuese te jene fundore (jo tranzite )dhe te mos marrin ujë. Si dhe ne te gjitha rastet ku ne akset e reja ka gjurme te
ndertimeve ekzistuese duhet te sigurohet qe themelet te jene te shkeputshem.

6. Përpara fillimit të punimeve ose gjatë punimeve, kontraktori duhet të koordinohet me projektet e tjera në këtë zonë në
mënyre që të përshtasin ose rivendosin përparësit e projekteve respektive. Konkretisht projekti i FUP-se.

7. Me përjashtim të lidhjeve të parashikuara në projekt , qoftë për zhvillimet urbane publike dhe për ato private, nuk lejohet
shkarkimi i prurjeve të ujërave të shiut në sistemin e kanalizimeve të ujërave të ndotura urbane të sistemit të ri.

8. Në rastet ku, sistemi i kanalizimeve të ujërave të ndotura, aktuale preket nga gjurma e projektit te ri atëherë sistemi i
mbetur i ujërave te ndotura do të rehabilitohet perkatesisht duke ruajtur vazhidmesine sipas, llojit te materialit, tipit te
pusetes dhe lidhjeve te tyre.

9. Fillimi i punimeve do të behet nga pika më e ulët në atë më të lartë, në mënyrë që të akomodohen rrjedhat e ujërave të
ndotura dhe te shiut.

10. Kuota e kapakut të pusetës duhet të përputhet me kuotën ekzistuese të rrugës ose terrenit sipas vendit kjo vlene per te
githa tipet e pusetave, FUP, KUN dhe KUSH.

11. F.V. Tuba metalik D=219mm, t=5mm, Ky tubacion do te vendoset ne te gjitha intersektimet ujore brenda ne soleten e
kanaleve dhe do te sherbeje si hapsire per kalimin te linjave te furnizimit me uje te atyre ekzistuese apo edhe te reja, si
dhe te tubacioneve te tjera nen kete dimesion.

12. Ne te gjitha rastet ku linjat ekzistuese nderpriten me te linjat e projektit (KUSH) zgjidhja e tyer ato do te pershtaten ne
vend.

Linja ekzistuese për furnizimin me ujë të pijshëm, te pergatitur nga projekt zbatimi i FUP te zones se
golemit, i cili nuk eshte zbatuar ende.

SHËNIME:

1. SISTEMI KOORDINATIV: KRGJSH 2010
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Legjenda:

Linja ekzistuese për furnizimin me ujë të pijshëm (pozicioni i tyre nuk eshte i sakte ai eshte vetem ne
forme indikative).

Pusetë kryesore ekzistuese për furnizimin me ujë (FUP)

Pusetë dytesore ekzistuese për furnizimin me ujë (FUP)

SHËNIME:

1. Sistemi Koordinativ: KRGJSH 2010
2. Ky vizatim të lexohet në lidhje me të gjitha vizatimet përkatëse inxhinierike dhe specifikimet inxhinierike për pusetat.
3. Cdo pyetje dhe mospërputhje duhet ti referohen menjëherë Mbikëqyrësit ose projektuesit.
4. Përpara fillimit të punimeve kontrakori duhet të bëjë azhornimin e të gjitha linjave ekzistuese. Këto linja përfshijnë linjat e

reja dhe të vjetra të ujërave të shiut, të ndotura dhe të ujit të pijshëm, linjat elektrike të tensionit të mesëm TM dhe të ulët
TU (ajrore dhe tokësore), linjat e telekomunikacionit (ajrore dhe tokësore), interneti etj.

5. Për të gjitha rastet ku linjat e tubacioneve te reja intersektohen me ato ekzistuese, kontraktori duhet te sigurohet qe linjat
ekzistuese te jene fundore (jo tranzite )dhe te mos marrin ujë. Si dhe ne te gjitha rastet ku ne akset e reja ka gjurme te
ndertimeve ekzistuese duhet te sigurohet qe themelet te jene te shkeputshem.

6. Përpara fillimit të punimeve ose gjatë punimeve, kontraktori duhet të koordinohet me projektet e tjera në këtë zonë në
mënyre që të përshtasin ose rivendosin përparësit e projekteve respektive. Konkretisht projekti i FUP-se.

7. Me përjashtim të lidhjeve të parashikuara në projekt , qoftë për zhvillimet urbane publike dhe për ato private, nuk lejohet
shkarkimi i prurjeve të ujërave të shiut në sistemin e kanalizimeve të ujërave të ndotura urbane të sistemit të ri.

8. Në rastet ku, sistemi i kanalizimeve të ujërave të ndotura, aktuale preket nga gjurma e projektit te ri atëherë sistemi i
mbetur i ujërave te ndotura do të rehabilitohet perkatesisht duke ruajtur vazhidmesine sipas, llojit te materialit, tipit te
pusetes dhe lidhjeve te tyre.

9. Fillimi i punimeve do të behet nga pika më e ulët në atë më të lartë, në mënyrë që të akomodohen rrjedhat e ujërave të
ndotura dhe te shiut.

10. Kuota e kapakut të pusetës duhet të përputhet me kuotën ekzistuese të rrugës ose terrenit sipas vendit kjo vlene per te
githa tipet e pusetave, FUP, KUN dhe KUSH.

11. F.V. Tuba metalik D=219mm, t=5mm, Ky tubacion do te vendoset ne te gjitha intersektimet ujore brenda ne soleten e
kanaleve dhe do te sherbeje si hapsire per kalimin te linjave te furnizimit me uje te atyre ekzistuese apo edhe te reja, si
dhe te tubacioneve te tjera nen kete dimesion.

12. Ne te gjitha rastet ku linjat ekzistuese nderpriten me te linjat e projektit (KUSH) zgjidhja e tyer ato do te pershtaten ne
vend.

Linja ekzistuese për furnizimin me ujë të pijshëm, te pergatitur nga projekt zbatimi i FUP te zones se
golemit, i cili nuk eshte zbatuar ende.
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Tub drenazhimi DN1500 mm,

L= 38m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (6.0x1.7)m,

L=211m,S=0.15%

Kanal drenazhimi (6.0x1.7)m,

L=211m,S=0.15%

Kanal drenazhimi (5.0x1.7)m,

L=195m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (5.0x1.7)m,

L=195m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (4.0x1.7)m,

L=210m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (4.0x1.7)m,

L=210m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (3.0x1.7)m,

L= 87m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,

L=19 m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (3.0x1.5)m,

L=###m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (3.0x1.5)m,

L=273.706m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (3.0x1.5)m,

L=###m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (4.0x1.5)m,

L=278 m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (4.0x1.5)m,

L=278m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (4.0x1.5)m,

L=278m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (5.0x1.5)m,

L=184 m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (5.0x1.5)m,

L=184m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN1500 mm,

L= 33m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN1500 mm,

L=38m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN1500 mm,

L=38m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN1500 mm,

L=38 m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN1500 mm,

L=38 m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN1500 mm,

L=38m
,S=0.10%

Tub drenazhimi DN1500 mm,

L=17 m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,

L=19 m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,

L=19m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,

L=19 m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,

L=19m
,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,

L=19 m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,

L=19m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,

L=19m
,S=0.10%

Kanal drenazhimi (3.0x1.5)m,

L= 276m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (3.0x1.5)m,

L=276m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (2.0x1.5)m,

L=125m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (6.0x1.5)m,

L=320m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (6.0x1.5)m,

L=320m,S=0.10%

Kanal drenazhimi me palankola

L=70m,S=0.10%

Perroi i Agait Kanali tipi A1 i Hapur
L=163m,S=0.10%

Perroi i Agait Kanali tipi A1 i Hapur
L=

163m,S=0.10%

Pe
rro

i i 
Ag

ait
 K

an
ali

 tip
i A

2 i
 m

by
llu

r
L=

31
4m

,S
=0

.10
%

Pe
rro

i i A
ga

it K
an

ali 
tip

i A
2 i

 m
by

llur

L=

31
4m

,S=
0.1

0%

Perroi i A
gait Kanali tip

i A3 mepalankola

L=100m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN1000 mm,

L=35m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,

L= 19m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,

L=19 m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,

L= 19m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,

L= 16m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,

L=19m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN1000 mm,

L=38m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,

L= 19m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,

L=19m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,

L=19m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,

L=21 m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN1000 mm,

L=39m,S=0.10%
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Perroi i Agait Kanali tipi A3 mepalankola

L=100m,S=0.10%
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FletaPërmasa e fletësRishikimiShkallaNr. i Dokumentit

FAZA E PROJEKTIT

RIKUALIFIKIM URBAN I ZONËS TURISTIKE, GOLEM - LOT I

EMRI I DOKUMENTIT

TITULLI I PROJEKTIT

INVESTITORI:

RISH.

NR.

DATA
QËLLIMI I DORËZIMIT SHËNIM / PËRSHKRIM

KONSULENTI INXHINIERIK

PROJEKT ZBATIMI

ILLYRIAN CONSULTING ENGINEERS
Adresa: Rr. “Sami Frasheri”, Pallati “Bjorn”, Kati 11, Tiranë, SHQIPËRI

 Tel/Fax: +355 4 260 572, E-mail: info@ice.al
www.ice.al

Përgatiti:

Miratoi:

Pozicioni Emri Nr. Licensës

Vasil LEKA K.1053/3Ing. Transporti
Dritan BRATKOIng. Hidroteknik

Nr. Liçencës: N.5221/9

Taulant KARRIQI K.1547/4Ing. Strukturist

Ramazan BAJRAKTARI GJ.0632Ing. Gjeolog

Ramush DUMANI E.1295/2Ing. Elektrik

Kontrolloi: Blenard DURMISHIKoordinator Projekti

Olset HAXHIU K.1619/5Drejtues Projekti

K.2307/1
Fisnik KRUJA K.0305/8Ing. Hidroteknik

Anila SPAHIU K.1068/3Ing. Strukturist
Alda VOKA K.1340/2Ing. Strukturist

Amarildo SHEHUIng. Gjeoteknik

00 08.09.2020 Projekt Ideja Paraprake Dorëzimi i parë

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT

ALBANIA DEVELOPMENT FUND

01

Firma

Leda DURMISHIIng. Transporti

Kujtim PROSEKU E.0167/5Ing. Elektrik
Giovanni di FISCO A.1495/1Arkitekt

01 26.09.2020 Projekt Zbatimi Dorëzimi i dytë

K.2637
Alban DOKOIng. Hidroteknik
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TREGUESI I PLANIMETRISË

N

Shënime:

1. Sistemi Koordinativ: KRGJSH 2010
2. Ky vizatim të lexohet në lidhje me të gjitha vizatimet përkatëse inxhinierike dhe specifikimet inxhinierike për pusetat.
3. Cdo pyetje dhe mospërputhje duhet ti referohen menjëherë Mbikëqyrësit ose projektuesit.
4. Përpara fillimit të punimeve kontrakori duhet të bëjë azhornimin e të gjitha linjave ekzistuese. Këto linja përfshijnë linjat e

reja dhe të vjetra të ujërave të shiut, të ndotura dhe të ujit të pijshëm, linjat elektrike të tensionit të mesëm TM dhe të ulët
TU (ajrore dhe tokësore), linjat e telekomunikacionit (ajrore dhe tokësore), interneti etj.

5. Për të gjitha rastet ku linjat e tubacioneve te reja intersektohen me ato ekzistuese, kontraktori duhet te sigurohet qe linjat
ekzistuese te jene fundore (jo tranzite )dhe te mos marrin ujë. Si dhe ne te gjitha rastet ku ne akset e reja ka gjurme te
ndertimeve ekzistuese duhet te sigurohet qe themelet te jene te shkeputshem.

6. Përpara fillimit të punimeve ose gjatë punimeve, kontraktori duhet të koordinohet me projektet e tjera në këtë zonë në
mënyre që të përshtasin ose rivendosin përparësit e projekteve respektive. Konkretisht projekti i FUP-se.

7. Me përjashtim të lidhjeve të parashikuara në projekt , qoftë për zhvillimet urbane publike dhe për ato private, nuk lejohet
shkarkimi i prurjeve të ujërave të shiut në sistemin e kanalizimeve të ujërave të ndotura urbane të sistemit të ri.

8. Në rastet ku, sistemi i kanalizimeve të ujërave të ndotura, aktuale preket nga gjurma e projektit te ri atëherë sistemi i
mbetur i ujërave te ndotura do të rehabilitohet perkatesisht duke ruajtur vazhidmesine sipas, llojit te materialit, tipit te
pusetes dhe lidhjeve te tyre.

9. Fillimi i punimeve do të behet nga pika më e ulët në atë më të lartë, në mënyrë që të akomodohen rrjedhat e ujërave të
ndotura dhe te shiut.

10. Kuota e kapakut të pusetës duhet të përputhet me kuotën ekzistuese të rrugës ose terrenit sipas vendit kjo vlene per te
githa tipet e pusetave, FUP, KUN dhe KUSH.

11. Gjatë gërmimit të kanaleve duhet të sigurohet që skarpatat të jenë të qëndrueshme gjatë gjithë procesit të punës.
12. Nëse ka prani të ujit në zonën ku punohet, duhet të largohet uji që të ruhet qëndrueshmëria e materialeve të vendit dhe

atyre të importuara.
13. Përmasat e gjerësisë së kanalit duhet të jenë të mjaftueshme për të punuar në mënyrë të sigurtë makineritë e ngjeshjes,

pa dëmtuar tubacionin.
14. Pjesa e poshtme e kanalit nuk duhet të permbajë gurë ose popla si edhe të jetë e rrafshuar mirë.
15. Materiali përreth tubave duhet të sigurojë granulometrinë e duhur dhe mbështetje uniforme të tubacionit. Duhet të jetë:

i fraksionuar me <50% rërë, që kalon maksimumi 25 % në sitën 10 mm dhe përmban <5% material të imët. Diametri
maksimal i kokrrizave është 20 mm. Ngjeshja MDD 90% në pjesën e poshtme të shtratit të tubacionit dhe MDD 80% sipër.

16. Tubacioni duhet të jetë në aksin dhe kuotën e projektit përpara fillimit të vendosjes së mbushjes.
17. Një kujdes të veçantë duhet t'i kushtohet vendosjes dhe ngjeshjes së shtresës në pjesën e poshtme dhe anash tubit, dhe

të sigurohet që boshllëqet në këtë zonë të jenë mbushur me material të ngjeshur.
18. Materiali mbushës nuk duhet të hidhet drejtpërdrejt mbi tubacion.
19. Për të ngjeshur materialin në një densitet jo më të vogël se 90% e densitetit maksimal në gjendje të thatë mund të

përdoret ngjeshje me dorë ose me makineri.
20. Nuk lejohet që pajisjet e ngjeshjes të prekin tubacionin dhe ta demtojnë atë.
21. Ngjeshja mekanike e mbushjes nuk duhet të fillojë derisa trashësia e mbushjes mbi pjesën e sipërme të tubit të jetë të

paktën 300 mm.
22. Sistemet e reja të pusetave të ujërave të shiut lidhen me njëra tjetrën me pjerresi 2.50% terthorazi me rrugen dhe me

pjerresin e rruges ne drejtimin gjatesor (Nese nuk eshte specifikuar ne projekt)
23. Pusetat (1.5x1.5) m që shërbejnë si pikë shkarkimi për rrjetin e brëndshëm te zonave qe mbeten jashte projektit (kryesisht

zona me kuota me te ulta) do te vendosen ne vend sipas nevojes.

Legjenda:
Tub drenazhimi i ujërave të shiut DN315 i brinjezuar, SN8, d=315 mm
Tub drenazhimi i ujërave të shiut prej betoni DN1000 mbi shtrese betoni

Pusetë e ujërave të shiut, (0.4x0.6) m
Pusetë e ujërave të shiut, (1.5x1.5) m

Pusetë e ujërave të shiut, (2.0x2.0) m

Tub drenazhimi i ujërave të shiut prej betoni DN1500 mbi shtrese betoni

Kanal drenazhimi i ujërave të shiut prej betoni të armuar (3.0x1.5)m
Kanal drenazhimi i ujërave të shiut prej betoni të armuar (3.0x1.7)m
Kanal drenazhimi i ujërave të shiut prej betoni të armuar (4.0x1.5)m
Kanal drenazhimi i ujërave të shiut prej betoni të armuar (4.0x1.7)m
Kanal drenazhimi i ujërave të shiut prej betoni të armuar (5.0x1.5)m
Kanal drenazhimi i ujërave të shiut prej betoni të armuar (5.0x1.7)m

Kanal drenazhimi i ujërave të shiut prej betoni të armuar (6.0x1.7)m

Kanal drenazhimi i ujërave të shiut prej betoni të armuar (2.0x1.5)m

Kanal drenazhimi i ujërave të shiut prej betoni të armuar (6.0x1.5)m

Pusetë monitorimi
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Tub drenazhimi DN1500 mm,L=38m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (6.0x1.7)m,
Kanal drenazhimi (5.0x1.7)m,

Tub drenazhimi DN1500 mm,L=33m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN1500 mm,L=38m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN1500 mm,L=38m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN1500 mm,L=38m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN1500 mm,L=38m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN1500 mm,L=38m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN1500 mm,L=17m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,L=19m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,L=19m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,L=19m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,L=19m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,L=19m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,L=19m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,
L=19m,S=0.10%
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Tub drenazhimi DN1500 mm,

L= 38m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (6.0x1.7)m,

L=211m,S=0.15%

Kanal drenazhimi (6.0x1.7)m,

L=211m,S=0.15%

Kanal drenazhimi (5.0x1.7)m,

L=195m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (5.0x1.7)m,

L=195m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (4.0x1.7)m,

L=210m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (4.0x1.7)m,

L=210m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (3.0x1.7)m,

L= 87m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,

L=19 m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (3.0x1.5)m,

L=###m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (3.0x1.5)m,

L=273.706m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (3.0x1.5)m,

L=###m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (4.0x1.5)m,

L=278 m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (4.0x1.5)m,

L=278m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (4.0x1.5)m,

L=278m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (5.0x1.5)m,

L=184 m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (5.0x1.5)m,

L=184m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN1500 mm,

L= 33m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN1500 mm,

L=38m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN1500 mm,

L=38m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN1500 mm,

L=38 m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN1500 mm,

L=38 m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN1500 mm,

L=38m
,S=0.10%

Tub drenazhimi DN1500 mm,

L=17 m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,

L=19 m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,

L=19m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,

L=19 m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,

L=19m
,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,

L=19 m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,

L=19m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,

L=19m
,S=0.10%

Kanal drenazhimi (3.0x1.5)m,

L= 276m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (3.0x1.5)m,

L=276m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (2.0x1.5)m,

L=125m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (6.0x1.5)m,

L=320m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (6.0x1.5)m,

L=320m,S=0.10%

Kanal drenazhimi me palankola

L=70m,S=0.10%

Perroi i Agait Kanali tipi A1 i Hapur
L=163m,S=0.10%

Perroi i Agait Kanali tipi A1 i Hapur
L=

163m,S=0.10%
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Perroi i A
gait Kanali tip

i A3 mepalankola

L=100m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN1000 mm,

L=35m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,

L= 19m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,

L=19 m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,

L= 19m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,

L= 16m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,

L=19m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN1000 mm,

L=38m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,

L= 19m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,

L=19m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,

L=19m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,

L=21 m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN1000 mm,

L=39m,S=0.10%
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Shënime:

1. Sistemi Koordinativ: KRGJSH 2010
2. Ky vizatim të lexohet në lidhje me të gjitha vizatimet përkatëse inxhinierike dhe specifikimet inxhinierike për pusetat.
3. Cdo pyetje dhe mospërputhje duhet ti referohen menjëherë Mbikëqyrësit ose projektuesit.
4. Përpara fillimit të punimeve kontrakori duhet të bëjë azhornimin e të gjitha linjave ekzistuese. Këto linja përfshijnë linjat e

reja dhe të vjetra të ujërave të shiut, të ndotura dhe të ujit të pijshëm, linjat elektrike të tensionit të mesëm TM dhe të ulët
TU (ajrore dhe tokësore), linjat e telekomunikacionit (ajrore dhe tokësore), interneti etj.

5. Për të gjitha rastet ku linjat e tubacioneve te reja intersektohen me ato ekzistuese, kontraktori duhet te sigurohet qe linjat
ekzistuese te jene fundore (jo tranzite )dhe te mos marrin ujë. Si dhe ne te gjitha rastet ku ne akset e reja ka gjurme te
ndertimeve ekzistuese duhet te sigurohet qe themelet te jene te shkeputshem.

6. Përpara fillimit të punimeve ose gjatë punimeve, kontraktori duhet të koordinohet me projektet e tjera në këtë zonë në
mënyre që të përshtasin ose rivendosin përparësit e projekteve respektive. Konkretisht projekti i FUP-se.

7. Me përjashtim të lidhjeve të parashikuara në projekt , qoftë për zhvillimet urbane publike dhe për ato private, nuk lejohet
shkarkimi i prurjeve të ujërave të shiut në sistemin e kanalizimeve të ujërave të ndotura urbane të sistemit të ri.

8. Në rastet ku, sistemi i kanalizimeve të ujërave të ndotura, aktuale preket nga gjurma e projektit te ri atëherë sistemi i
mbetur i ujërave te ndotura do të rehabilitohet perkatesisht duke ruajtur vazhidmesine sipas, llojit te materialit, tipit te
pusetes dhe lidhjeve te tyre.

9. Fillimi i punimeve do të behet nga pika më e ulët në atë më të lartë, në mënyrë që të akomodohen rrjedhat e ujërave të
ndotura dhe te shiut.

10. Kuota e kapakut të pusetës duhet të përputhet me kuotën ekzistuese të rrugës ose terrenit sipas vendit kjo vlene per te
githa tipet e pusetave, FUP, KUN dhe KUSH.

11. Gjatë gërmimit të kanaleve duhet të sigurohet që skarpatat të jenë të qëndrueshme gjatë gjithë procesit të punës.
12. Nëse ka prani të ujit në zonën ku punohet, duhet të largohet uji që të ruhet qëndrueshmëria e materialeve të vendit dhe

atyre të importuara.
13. Përmasat e gjerësisë së kanalit duhet të jenë të mjaftueshme për të punuar në mënyrë të sigurtë makineritë e ngjeshjes,

pa dëmtuar tubacionin.
14. Pjesa e poshtme e kanalit nuk duhet të permbajë gurë ose popla si edhe të jetë e rrafshuar mirë.
15. Materiali përreth tubave duhet të sigurojë granulometrinë e duhur dhe mbështetje uniforme të tubacionit. Duhet të jetë:

i fraksionuar me <50% rërë, që kalon maksimumi 25 % në sitën 10 mm dhe përmban <5% material të imët. Diametri
maksimal i kokrrizave është 20 mm. Ngjeshja MDD 90% në pjesën e poshtme të shtratit të tubacionit dhe MDD 80% sipër.

16. Tubacioni duhet të jetë në aksin dhe kuotën e projektit përpara fillimit të vendosjes së mbushjes.
17. Një kujdes të veçantë duhet t'i kushtohet vendosjes dhe ngjeshjes së shtresës në pjesën e poshtme dhe anash tubit, dhe

të sigurohet që boshllëqet në këtë zonë të jenë mbushur me material të ngjeshur.
18. Materiali mbushës nuk duhet të hidhet drejtpërdrejt mbi tubacion.
19. Për të ngjeshur materialin në një densitet jo më të vogël se 90% e densitetit maksimal në gjendje të thatë mund të

përdoret ngjeshje me dorë ose me makineri.
20. Nuk lejohet që pajisjet e ngjeshjes të prekin tubacionin dhe ta demtojnë atë.
21. Ngjeshja mekanike e mbushjes nuk duhet të fillojë derisa trashësia e mbushjes mbi pjesën e sipërme të tubit të jetë të

paktën 300 mm.
22. Sistemet e reja të pusetave të ujërave të shiut lidhen me njëra tjetrën me pjerresi 2.50% terthorazi me rrugen dhe me

pjerresin e rruges ne drejtimin gjatesor (Nese nuk eshte specifikuar ne projekt)
23. Pusetat (1.5x1.5) m që shërbejnë si pikë shkarkimi për rrjetin e brëndshëm te zonave qe mbeten jashte projektit (kryesisht

zona me kuota me te ulta) do te vendosen ne vend sipas nevojes.

Legjenda:
Tub drenazhimi i ujërave të shiut DN315 i brinjezuar, SN8, d=315 mm
Tub drenazhimi i ujërave të shiut prej betoni DN1000 mbi shtrese betoni

Pusetë e ujërave të shiut, (0.4x0.6) m
Pusetë e ujërave të shiut, (1.5x1.5) m

Pusetë e ujërave të shiut, (2.0x2.0) m

Tub drenazhimi i ujërave të shiut prej betoni DN1500 mbi shtrese betoni

Kanal drenazhimi i ujërave të shiut prej betoni të armuar (3.0x1.5)m
Kanal drenazhimi i ujërave të shiut prej betoni të armuar (3.0x1.7)m
Kanal drenazhimi i ujërave të shiut prej betoni të armuar (4.0x1.5)m
Kanal drenazhimi i ujërave të shiut prej betoni të armuar (4.0x1.7)m
Kanal drenazhimi i ujërave të shiut prej betoni të armuar (5.0x1.5)m
Kanal drenazhimi i ujërave të shiut prej betoni të armuar (5.0x1.7)m

Kanal drenazhimi i ujërave të shiut prej betoni të armuar (6.0x1.7)m

Kanal drenazhimi i ujërave të shiut prej betoni të armuar (2.0x1.5)m

Kanal drenazhimi i ujërave të shiut prej betoni të armuar (6.0x1.5)m

Pusetë monitorimi
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Tub drenazhimi DN1500 mm,

L= 38m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (6.0x1.7)m,

L=211m,S=0.15%

Kanal drenazhimi (6.0x1.7)m,

L=211m,S=0.15%

Kanal drenazhimi (5.0x1.7)m,

L=195m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (5.0x1.7)m,

L=195m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (4.0x1.7)m,

L=210m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (4.0x1.7)m,

L=210m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (3.0x1.7)m,

L= 87m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,

L=19 m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (3.0x1.5)m,

L=###m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (3.0x1.5)m,

L=273.706m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (3.0x1.5)m,

L=###m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (4.0x1.5)m,

L=278 m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (4.0x1.5)m,

L=278m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (4.0x1.5)m,

L=278m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (5.0x1.5)m,

L=184 m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (5.0x1.5)m,

L=184m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN1500 mm,

L= 33m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN1500 mm,

L=38m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN1500 mm,

L=38m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN1500 mm,

L=38 m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN1500 mm,

L=38 m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN1500 mm,

L=38m
,S=0.10%

Tub drenazhimi DN1500 mm,

L=17 m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,

L=19 m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,

L=19m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,

L=19 m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,

L=19m
,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,

L=19 m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,

L=19m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,

L=19m
,S=0.10%

Kanal drenazhimi (3.0x1.5)m,

L= 276m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (3.0x1.5)m,

L=276m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (2.0x1.5)m,

L=125m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (6.0x1.5)m,

L=320m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (6.0x1.5)m,

L=320m,S=0.10%

Kanal drenazhimi me palankola

L=70m,S=0.10%

Perroi i Agait Kanali tipi A1 i Hapur
L=163m,S=0.10%

Perroi i Agait Kanali tipi A1 i Hapur
L=

163m,S=0.10%
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L=100m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN1000 mm,

L=35m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,

L= 19m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,

L=19 m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,

L= 19m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,

L= 16m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,

L=19m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN1000 mm,

L=38m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,

L= 19m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,

L=19m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,

L=19m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,

L=21 m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN1000 mm,

L=39m,S=0.10%
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Kanal drenazhimi (4.0x1.7)m,
m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (4.0x1.7)m,
L=210m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (3.0x1.7)m,
L=87m,S=0.10% Tub drenazhimi DN315 mm,

L=19m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN1000 mm,
L=35m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,
L=19m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,
L=19m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,
L=19m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,
L=16m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,
L=19m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN1000 mm,
L=38m,S=0.10%
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Tub drenazhimi DN315 mm,
L=19m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (3.0x1.5)m,
L=###m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (3.0x1.5)m,L=273.706m,S=0.10%
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Tub drenazhimi DN1000 mm,
L=35m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,
L=19m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,
L=19m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,
L=19m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,
L=16m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,
L=19m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN1000 mm,
L=38m,S=0.10% Tub drenazhimi DN315 mm,

L=19m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,
L=19m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,
L=19m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,L=21m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN1000 mm,
L=39m,S=0.10%
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EMRI I DOKUMENTIT
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INVESTITORI:
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NR.

DATA
QËLLIMI I DORËZIMIT SHËNIM / PËRSHKRIM

KONSULENTI INXHINIERIK

PROJEKT ZBATIMI

ILLYRIAN CONSULTING ENGINEERS
Adresa: Rr. “Sami Frasheri”, Pallati “Bjorn”, Kati 11, Tiranë, SHQIPËRI

 Tel/Fax: +355 4 260 572, E-mail: info@ice.al
www.ice.al

Përgatiti:

Miratoi:

Pozicioni Emri Nr. Licensës

Vasil LEKA K.1053/3Ing. Transporti
Dritan BRATKOIng. Hidroteknik

Nr. Liçencës: N.5221/9

Taulant KARRIQI K.1547/4Ing. Strukturist

Ramazan BAJRAKTARI GJ.0632Ing. Gjeolog

Ramush DUMANI E.1295/2Ing. Elektrik

Kontrolloi: Blenard DURMISHIKoordinator Projekti

Olset HAXHIU K.1619/5Drejtues Projekti

K.2307/1
Fisnik KRUJA K.0305/8Ing. Hidroteknik

Anila SPAHIU K.1068/3Ing. Strukturist
Alda VOKA K.1340/2Ing. Strukturist

Amarildo SHEHUIng. Gjeoteknik

00 08.09.2020 Projekt Ideja Paraprake Dorëzimi i parë

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT

ALBANIA DEVELOPMENT FUND

01

Firma

Leda DURMISHIIng. Transporti

Kujtim PROSEKU E.0167/5Ing. Elektrik
Giovanni di FISCO A.1495/1Arkitekt

01 26.09.2020 Projekt Zbatimi Dorëzimi i dytë

K.2637
Alban DOKOIng. Hidroteknik
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TREGUESI I PLANIMETRISË

N

Shënime:

1. Sistemi Koordinativ: KRGJSH 2010
2. Ky vizatim të lexohet në lidhje me të gjitha vizatimet përkatëse inxhinierike dhe specifikimet inxhinierike për pusetat.
3. Cdo pyetje dhe mospërputhje duhet ti referohen menjëherë Mbikëqyrësit ose projektuesit.
4. Përpara fillimit të punimeve kontrakori duhet të bëjë azhornimin e të gjitha linjave ekzistuese. Këto linja përfshijnë linjat e

reja dhe të vjetra të ujërave të shiut, të ndotura dhe të ujit të pijshëm, linjat elektrike të tensionit të mesëm TM dhe të ulët
TU (ajrore dhe tokësore), linjat e telekomunikacionit (ajrore dhe tokësore), interneti etj.

5. Për të gjitha rastet ku linjat e tubacioneve te reja intersektohen me ato ekzistuese, kontraktori duhet te sigurohet qe linjat
ekzistuese te jene fundore (jo tranzite )dhe te mos marrin ujë. Si dhe ne te gjitha rastet ku ne akset e reja ka gjurme te
ndertimeve ekzistuese duhet te sigurohet qe themelet te jene te shkeputshem.

6. Përpara fillimit të punimeve ose gjatë punimeve, kontraktori duhet të koordinohet me projektet e tjera në këtë zonë në
mënyre që të përshtasin ose rivendosin përparësit e projekteve respektive. Konkretisht projekti i FUP-se.

7. Me përjashtim të lidhjeve të parashikuara në projekt , qoftë për zhvillimet urbane publike dhe për ato private, nuk lejohet
shkarkimi i prurjeve të ujërave të shiut në sistemin e kanalizimeve të ujërave të ndotura urbane të sistemit të ri.

8. Në rastet ku, sistemi i kanalizimeve të ujërave të ndotura, aktuale preket nga gjurma e projektit te ri atëherë sistemi i
mbetur i ujërave te ndotura do të rehabilitohet perkatesisht duke ruajtur vazhidmesine sipas, llojit te materialit, tipit te
pusetes dhe lidhjeve te tyre.

9. Fillimi i punimeve do të behet nga pika më e ulët në atë më të lartë, në mënyrë që të akomodohen rrjedhat e ujërave të
ndotura dhe te shiut.

10. Kuota e kapakut të pusetës duhet të përputhet me kuotën ekzistuese të rrugës ose terrenit sipas vendit kjo vlene per te
githa tipet e pusetave, FUP, KUN dhe KUSH.

11. Gjatë gërmimit të kanaleve duhet të sigurohet që skarpatat të jenë të qëndrueshme gjatë gjithë procesit të punës.
12. Nëse ka prani të ujit në zonën ku punohet, duhet të largohet uji që të ruhet qëndrueshmëria e materialeve të vendit dhe

atyre të importuara.
13. Përmasat e gjerësisë së kanalit duhet të jenë të mjaftueshme për të punuar në mënyrë të sigurtë makineritë e ngjeshjes,

pa dëmtuar tubacionin.
14. Pjesa e poshtme e kanalit nuk duhet të permbajë gurë ose popla si edhe të jetë e rrafshuar mirë.
15. Materiali përreth tubave duhet të sigurojë granulometrinë e duhur dhe mbështetje uniforme të tubacionit. Duhet të jetë:

i fraksionuar me <50% rërë, që kalon maksimumi 25 % në sitën 10 mm dhe përmban <5% material të imët. Diametri
maksimal i kokrrizave është 20 mm. Ngjeshja MDD 90% në pjesën e poshtme të shtratit të tubacionit dhe MDD 80% sipër.

16. Tubacioni duhet të jetë në aksin dhe kuotën e projektit përpara fillimit të vendosjes së mbushjes.
17. Një kujdes të veçantë duhet t'i kushtohet vendosjes dhe ngjeshjes së shtresës në pjesën e poshtme dhe anash tubit, dhe

të sigurohet që boshllëqet në këtë zonë të jenë mbushur me material të ngjeshur.
18. Materiali mbushës nuk duhet të hidhet drejtpërdrejt mbi tubacion.
19. Për të ngjeshur materialin në një densitet jo më të vogël se 90% e densitetit maksimal në gjendje të thatë mund të

përdoret ngjeshje me dorë ose me makineri.
20. Nuk lejohet që pajisjet e ngjeshjes të prekin tubacionin dhe ta demtojnë atë.
21. Ngjeshja mekanike e mbushjes nuk duhet të fillojë derisa trashësia e mbushjes mbi pjesën e sipërme të tubit të jetë të

paktën 300 mm.
22. Sistemet e reja të pusetave të ujërave të shiut lidhen me njëra tjetrën me pjerresi 2.50% terthorazi me rrugen dhe me

pjerresin e rruges ne drejtimin gjatesor (Nese nuk eshte specifikuar ne projekt)
23. Pusetat (1.5x1.5) m që shërbejnë si pikë shkarkimi për rrjetin e brëndshëm te zonave qe mbeten jashte projektit (kryesisht

zona me kuota me te ulta) do te vendosen ne vend sipas nevojes.

Legjenda:
Tub drenazhimi i ujërave të shiut DN315 i brinjezuar, SN8, d=315 mm
Tub drenazhimi i ujërave të shiut prej betoni DN1000 mbi shtrese betoni

Pusetë e ujërave të shiut, (0.4x0.6) m
Pusetë e ujërave të shiut, (1.5x1.5) m

Pusetë e ujërave të shiut, (2.0x2.0) m

Tub drenazhimi i ujërave të shiut prej betoni DN1500 mbi shtrese betoni

Kanal drenazhimi i ujërave të shiut prej betoni të armuar (3.0x1.5)m
Kanal drenazhimi i ujërave të shiut prej betoni të armuar (3.0x1.7)m
Kanal drenazhimi i ujërave të shiut prej betoni të armuar (4.0x1.5)m
Kanal drenazhimi i ujërave të shiut prej betoni të armuar (4.0x1.7)m
Kanal drenazhimi i ujërave të shiut prej betoni të armuar (5.0x1.5)m
Kanal drenazhimi i ujërave të shiut prej betoni të armuar (5.0x1.7)m

Kanal drenazhimi i ujërave të shiut prej betoni të armuar (6.0x1.7)m

Kanal drenazhimi i ujërave të shiut prej betoni të armuar (2.0x1.5)m

Kanal drenazhimi i ujërave të shiut prej betoni të armuar (6.0x1.5)m

Pusetë monitorimi
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Tub drenazhimi DN1500 mm,

L= 38m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (6.0x1.7)m,

L=211m,S=0.15%

Kanal drenazhimi (6.0x1.7)m,

L=211m,S=0.15%

Kanal drenazhimi (5.0x1.7)m,

L=195m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (5.0x1.7)m,

L=195m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (4.0x1.7)m,

L=210m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (4.0x1.7)m,

L=210m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (3.0x1.7)m,

L= 87m,S=0.10%

Tub drenazhimi DN315 mm,

L=19 m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (3.0x1.5)m,

L=###m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (3.0x1.5)m,

L=273.706m,S=0.10%

Kanal drenazhimi (3.0x1.5)m,

L=###m,S=0.10%
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Kanal drenazhimi (3.0x1.5)m,
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Tub drenazhimi DN1000 mm,
m,S=0.10%
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Kanal drenazhimi (3.0x1.5)m,
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Kanal drenazhimi (4.0x1.5)m, L=278m,S=0.10%
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 ILLYR

I
A

N
 

C
O

N
S

U L T I NG
 E

N
G

I
N

E
E

R

S
 

FletaPërmasa e fletësRishikimiShkallaNr. i Dokumentit

FAZA E PROJEKTIT

RIKUALIFIKIM URBAN I ZONËS TURISTIKE, GOLEM - LOT I

EMRI I DOKUMENTIT

TITULLI I PROJEKTIT

INVESTITORI:

RISH.

NR.

DATA
QËLLIMI I DORËZIMIT SHËNIM / PËRSHKRIM

KONSULENTI INXHINIERIK

PROJEKT ZBATIMI

ILLYRIAN CONSULTING ENGINEERS
Adresa: Rr. “Sami Frasheri”, Pallati “Bjorn”, Kati 11, Tiranë, SHQIPËRI

 Tel/Fax: +355 4 260 572, E-mail: info@ice.al
www.ice.al

Përgatiti:

Miratoi:

Pozicioni Emri Nr. Licensës

Vasil LEKA K.1053/3Ing. Transporti
Dritan BRATKOIng. Hidroteknik

Nr. Liçencës: N.5221/9

Taulant KARRIQI K.1547/4Ing. Strukturist

Ramazan BAJRAKTARI GJ.0632Ing. Gjeolog

Ramush DUMANI E.1295/2Ing. Elektrik

Kontrolloi: Blenard DURMISHIKoordinator Projekti

Olset HAXHIU K.1619/5Drejtues Projekti

K.2307/1
Fisnik KRUJA K.0305/8Ing. Hidroteknik

Anila SPAHIU K.1068/3Ing. Strukturist
Alda VOKA K.1340/2Ing. Strukturist

Amarildo SHEHUIng. Gjeoteknik

00 08.09.2020 Projekt Ideja Paraprake Dorëzimi i parë

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT

ALBANIA DEVELOPMENT FUND

01

Firma

Leda DURMISHIIng. Transporti

Kujtim PROSEKU E.0167/5Ing. Elektrik
Giovanni di FISCO A.1495/1Arkitekt

01 26.09.2020 Projekt Zbatimi Dorëzimi i dytë

K.2637
Alban DOKOIng. Hidroteknik

1:500B5

PLANIMETRIA E RRJETIT INXHINIERIK KUSH

PLANIMETRIA E RRJETIT INXHINIERIK KUSH

SH. 1:500

4/6
A1

(841x594mm)

B5
 P

lan
im

etr
ia 

e r
rje

tit 
inx

hin
ier

ik 
KU

SH
.dw

g

TREGUESI I PLANIMETRISË

N

Shënime:

1. Sistemi Koordinativ: KRGJSH 2010
2. Ky vizatim të lexohet në lidhje me të gjitha vizatimet përkatëse inxhinierike dhe specifikimet inxhinierike për pusetat.
3. Cdo pyetje dhe mospërputhje duhet ti referohen menjëherë Mbikëqyrësit ose projektuesit.
4. Përpara fillimit të punimeve kontrakori duhet të bëjë azhornimin e të gjitha linjave ekzistuese. Këto linja përfshijnë linjat e

reja dhe të vjetra të ujërave të shiut, të ndotura dhe të ujit të pijshëm, linjat elektrike të tensionit të mesëm TM dhe të ulët
TU (ajrore dhe tokësore), linjat e telekomunikacionit (ajrore dhe tokësore), interneti etj.

5. Për të gjitha rastet ku linjat e tubacioneve te reja intersektohen me ato ekzistuese, kontraktori duhet te sigurohet qe linjat
ekzistuese te jene fundore (jo tranzite )dhe te mos marrin ujë. Si dhe ne te gjitha rastet ku ne akset e reja ka gjurme te
ndertimeve ekzistuese duhet te sigurohet qe themelet te jene te shkeputshem.

6. Përpara fillimit të punimeve ose gjatë punimeve, kontraktori duhet të koordinohet me projektet e tjera në këtë zonë në
mënyre që të përshtasin ose rivendosin përparësit e projekteve respektive. Konkretisht projekti i FUP-se.

7. Me përjashtim të lidhjeve të parashikuara në projekt , qoftë për zhvillimet urbane publike dhe për ato private, nuk lejohet
shkarkimi i prurjeve të ujërave të shiut në sistemin e kanalizimeve të ujërave të ndotura urbane të sistemit të ri.

8. Në rastet ku, sistemi i kanalizimeve të ujërave të ndotura, aktuale preket nga gjurma e projektit te ri atëherë sistemi i
mbetur i ujërave te ndotura do të rehabilitohet perkatesisht duke ruajtur vazhidmesine sipas, llojit te materialit, tipit te
pusetes dhe lidhjeve te tyre.

9. Fillimi i punimeve do të behet nga pika më e ulët në atë më të lartë, në mënyrë që të akomodohen rrjedhat e ujërave të
ndotura dhe te shiut.

10. Kuota e kapakut të pusetës duhet të përputhet me kuotën ekzistuese të rrugës ose terrenit sipas vendit kjo vlene per te
githa tipet e pusetave, FUP, KUN dhe KUSH.

11. Gjatë gërmimit të kanaleve duhet të sigurohet që skarpatat të jenë të qëndrueshme gjatë gjithë procesit të punës.
12. Nëse ka prani të ujit në zonën ku punohet, duhet të largohet uji që të ruhet qëndrueshmëria e materialeve të vendit dhe

atyre të importuara.
13. Përmasat e gjerësisë së kanalit duhet të jenë të mjaftueshme për të punuar në mënyrë të sigurtë makineritë e ngjeshjes,

pa dëmtuar tubacionin.
14. Pjesa e poshtme e kanalit nuk duhet të permbajë gurë ose popla si edhe të jetë e rrafshuar mirë.
15. Materiali përreth tubave duhet të sigurojë granulometrinë e duhur dhe mbështetje uniforme të tubacionit. Duhet të jetë:

i fraksionuar me <50% rërë, që kalon maksimumi 25 % në sitën 10 mm dhe përmban <5% material të imët. Diametri
maksimal i kokrrizave është 20 mm. Ngjeshja MDD 90% në pjesën e poshtme të shtratit të tubacionit dhe MDD 80% sipër.

16. Tubacioni duhet të jetë në aksin dhe kuotën e projektit përpara fillimit të vendosjes së mbushjes.
17. Një kujdes të veçantë duhet t'i kushtohet vendosjes dhe ngjeshjes së shtresës në pjesën e poshtme dhe anash tubit, dhe

të sigurohet që boshllëqet në këtë zonë të jenë mbushur me material të ngjeshur.
18. Materiali mbushës nuk duhet të hidhet drejtpërdrejt mbi tubacion.
19. Për të ngjeshur materialin në një densitet jo më të vogël se 90% e densitetit maksimal në gjendje të thatë mund të

përdoret ngjeshje me dorë ose me makineri.
20. Nuk lejohet që pajisjet e ngjeshjes të prekin tubacionin dhe ta demtojnë atë.
21. Ngjeshja mekanike e mbushjes nuk duhet të fillojë derisa trashësia e mbushjes mbi pjesën e sipërme të tubit të jetë të

paktën 300 mm.
22. Sistemet e reja të pusetave të ujërave të shiut lidhen me njëra tjetrën me pjerresi 2.50% terthorazi me rrugen dhe me

pjerresin e rruges ne drejtimin gjatesor (Nese nuk eshte specifikuar ne projekt)
23. Pusetat (1.5x1.5) m që shërbejnë si pikë shkarkimi për rrjetin e brëndshëm te zonave qe mbeten jashte projektit (kryesisht

zona me kuota me te ulta) do te vendosen ne vend sipas nevojes.

Legjenda:
Tub drenazhimi i ujërave të shiut DN315 i brinjezuar, SN8, d=315 mm
Tub drenazhimi i ujërave të shiut prej betoni DN1000 mbi shtrese betoni

Pusetë e ujërave të shiut, (0.4x0.6) m
Pusetë e ujërave të shiut, (1.5x1.5) m

Pusetë e ujërave të shiut, (2.0x2.0) m

Tub drenazhimi i ujërave të shiut prej betoni DN1500 mbi shtrese betoni

Kanal drenazhimi i ujërave të shiut prej betoni të armuar (3.0x1.5)m
Kanal drenazhimi i ujërave të shiut prej betoni të armuar (3.0x1.7)m
Kanal drenazhimi i ujërave të shiut prej betoni të armuar (4.0x1.5)m
Kanal drenazhimi i ujërave të shiut prej betoni të armuar (4.0x1.7)m
Kanal drenazhimi i ujërave të shiut prej betoni të armuar (5.0x1.5)m
Kanal drenazhimi i ujërave të shiut prej betoni të armuar (5.0x1.7)m

Kanal drenazhimi i ujërave të shiut prej betoni të armuar (6.0x1.7)m

Kanal drenazhimi i ujërave të shiut prej betoni të armuar (2.0x1.5)m

Kanal drenazhimi i ujërave të shiut prej betoni të armuar (6.0x1.5)m

Pusetë monitorimi
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L=320m,S=0.10%
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L=70m,S=0.10%
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TREGUESI I PLANIMETRISË

N

Shënime:

1. Sistemi Koordinativ: KRGJSH 2010
2. Ky vizatim të lexohet në lidhje me të gjitha vizatimet përkatëse inxhinierike dhe specifikimet inxhinierike për pusetat.
3. Cdo pyetje dhe mospërputhje duhet ti referohen menjëherë Mbikëqyrësit ose projektuesit.
4. Përpara fillimit të punimeve kontrakori duhet të bëjë azhornimin e të gjitha linjave ekzistuese. Këto linja përfshijnë linjat e

reja dhe të vjetra të ujërave të shiut, të ndotura dhe të ujit të pijshëm, linjat elektrike të tensionit të mesëm TM dhe të ulët
TU (ajrore dhe tokësore), linjat e telekomunikacionit (ajrore dhe tokësore), interneti etj.

5. Për të gjitha rastet ku linjat e tubacioneve te reja intersektohen me ato ekzistuese, kontraktori duhet te sigurohet qe linjat
ekzistuese te jene fundore (jo tranzite )dhe te mos marrin ujë. Si dhe ne te gjitha rastet ku ne akset e reja ka gjurme te
ndertimeve ekzistuese duhet te sigurohet qe themelet te jene te shkeputshem.

6. Përpara fillimit të punimeve ose gjatë punimeve, kontraktori duhet të koordinohet me projektet e tjera në këtë zonë në
mënyre që të përshtasin ose rivendosin përparësit e projekteve respektive. Konkretisht projekti i FUP-se.

7. Me përjashtim të lidhjeve të parashikuara në projekt , qoftë për zhvillimet urbane publike dhe për ato private, nuk lejohet
shkarkimi i prurjeve të ujërave të shiut në sistemin e kanalizimeve të ujërave të ndotura urbane të sistemit të ri.

8. Në rastet ku, sistemi i kanalizimeve të ujërave të ndotura, aktuale preket nga gjurma e projektit te ri atëherë sistemi i
mbetur i ujërave te ndotura do të rehabilitohet perkatesisht duke ruajtur vazhidmesine sipas, llojit te materialit, tipit te
pusetes dhe lidhjeve te tyre.

9. Fillimi i punimeve do të behet nga pika më e ulët në atë më të lartë, në mënyrë që të akomodohen rrjedhat e ujërave të
ndotura dhe te shiut.

10. Kuota e kapakut të pusetës duhet të përputhet me kuotën ekzistuese të rrugës ose terrenit sipas vendit kjo vlene per te
githa tipet e pusetave, FUP, KUN dhe KUSH.

11. Gjatë gërmimit të kanaleve duhet të sigurohet që skarpatat të jenë të qëndrueshme gjatë gjithë procesit të punës.
12. Nëse ka prani të ujit në zonën ku punohet, duhet të largohet uji që të ruhet qëndrueshmëria e materialeve të vendit dhe

atyre të importuara.
13. Përmasat e gjerësisë së kanalit duhet të jenë të mjaftueshme për të punuar në mënyrë të sigurtë makineritë e ngjeshjes,

pa dëmtuar tubacionin.
14. Pjesa e poshtme e kanalit nuk duhet të permbajë gurë ose popla si edhe të jetë e rrafshuar mirë.
15. Materiali përreth tubave duhet të sigurojë granulometrinë e duhur dhe mbështetje uniforme të tubacionit. Duhet të jetë:

i fraksionuar me <50% rërë, që kalon maksimumi 25 % në sitën 10 mm dhe përmban <5% material të imët. Diametri
maksimal i kokrrizave është 20 mm. Ngjeshja MDD 90% në pjesën e poshtme të shtratit të tubacionit dhe MDD 80% sipër.

16. Tubacioni duhet të jetë në aksin dhe kuotën e projektit përpara fillimit të vendosjes së mbushjes.
17. Një kujdes të veçantë duhet t'i kushtohet vendosjes dhe ngjeshjes së shtresës në pjesën e poshtme dhe anash tubit, dhe

të sigurohet që boshllëqet në këtë zonë të jenë mbushur me material të ngjeshur.
18. Materiali mbushës nuk duhet të hidhet drejtpërdrejt mbi tubacion.
19. Për të ngjeshur materialin në një densitet jo më të vogël se 90% e densitetit maksimal në gjendje të thatë mund të

përdoret ngjeshje me dorë ose me makineri.
20. Nuk lejohet që pajisjet e ngjeshjes të prekin tubacionin dhe ta demtojnë atë.
21. Ngjeshja mekanike e mbushjes nuk duhet të fillojë derisa trashësia e mbushjes mbi pjesën e sipërme të tubit të jetë të

paktën 300 mm.
22. Sistemet e reja të pusetave të ujërave të shiut lidhen me njëra tjetrën me pjerresi 2.50% terthorazi me rrugen dhe me

pjerresin e rruges ne drejtimin gjatesor (Nese nuk eshte specifikuar ne projekt)
23. Pusetat (1.5x1.5) m që shërbejnë si pikë shkarkimi për rrjetin e brëndshëm te zonave qe mbeten jashte projektit (kryesisht

zona me kuota me te ulta) do te vendosen ne vend sipas nevojes.
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SHËNIME:

1. SISTEMI KOORDINATIV: KRGJSH 2010

Shënime:
1. Përpara fillimit të punimeve kontrakori duhet të bëjë azhornimin e të gjitha linjave ekzistuese. Këto linja përfshijnë linjat

elektrike të reja dhe të vjetra, (ajrore dhe tokësore) të tensionit të mesëm TM dhe të ulët TU, internetit, telekomunikacionit,
etj.

2. Në projekt nuk janë marrë në konsideratë projekte të cilat OSHEE ka parashikuar të zhvillojë në këtë zonë në të ardhmen.
3. Kontraktori përpara fillimit të punimeve duhet të marrë leje dhe asistencë teknike pranë OSHEE-së për zbatimin e

projektit.
4. Projekti parashikon ndërtimin e rrjetit nëntokësor për furnizimin me energji të linjave të ndriçimit dhe shtrimin e fibrës

optike (ose sistemimin e rrjetit ekzistues IT), gjithashtu projekti parashikon spostimet e linjave të tensionit të mesëm dhe të
ulët dhe spostimin e kabinave ekzistuese të cilat preken nga gjurma e projektit.

5. Shtrirja e kabllit në kanal do të bëhet duke zbatuar përmasat dhe shtresat e dhëna në profilet e prerjes së kanaleve.
6. Gjatë punimeve të zbatohen me rigorozitet kushtet teknike të shtrirjes së kabllove në kanal sipas përcaktimeve të

vendosura në projekt, por gjithmonë duke respektuar kushtet teknike në fuqi.
7. Në të gjitha intersektimet e rrugëve ekzistuese kanali ku vendosen tubat do te mbushet me beton (shih detajin përkatës).
8. Gjatë gjithë gjatësisë së kabllit në kanal të vendoset shirit emërtues (shih standartin).
9. Në të gjitha rastet, rrezja e harkut të kabllit nuk duhet te jetë më e vogël se 12-fishi i diametrit të jashtëm të tij.
10. Muftet (Xhuntot) bashkuese dhe kokat e kabllit të bëhen në kushte të mira atmosferike dhe mbi to të mos ushtrohen

sforcime mekanike (shih standartin).
11. Përcaktimi i shesheve të ndërtimit të kabinave elektrike të reja është bërë duke pasur parasysh furnizimin me energji

elektrike të abonentëve dhe planvendosjen e objekteve.
12. Kabinat elektrike të cilat do të spostohen do të jenë të reja tip “kuti parafabrikat” (shih specifikimet teknike) dhe furnizimi i

tyre  do të realizohet sipas skemës dhe renditjes së kabinave ekzistuese të cilat do të spostohen, elementë si psh
transformatorë, çela etj të kabinave elektrike të cilat do të spostohen, do të ripërdoren duke i testuar/kolauduar 
paraprakisht.

13. Ndryshimi për çfarëdo arsye i pozicionit të kabinave, ndryshe nga zgjidhja e propozuar në projekt do të sillte ndryshim në
bazën materiale të parashikuar në preventiv. Për çdo ndryshim të mundshëm kontraktori duhet të marrë miratimin e
investitorit.

Legjenda:
Rrjeti ekzistues TM

Rrjeti ekzistues TU

Rrjeti ekzistues IT

Rrjeti i spostuar TM

Rrjeti i spostuar TU

Rrjeti i spostuar IT

Shtyllë ekzistuese betoni TM/TU

Shtyllë ekzistuese druri IT/TU
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SHËNIME:

1. SISTEMI KOORDINATIV: KRGJSH 2010

Shënime:
1. Përpara fillimit të punimeve kontrakori duhet të bëjë azhornimin e të gjitha linjave ekzistuese. Këto linja përfshijnë linjat

elektrike të reja dhe të vjetra, (ajrore dhe tokësore) të tensionit të mesëm TM dhe të ulët TU, internetit, telekomunikacionit,
etj.

2. Në projekt nuk janë marrë në konsideratë projekte të cilat OSHEE ka parashikuar të zhvillojë në këtë zonë në të ardhmen.
3. Kontraktori përpara fillimit të punimeve duhet të marrë leje dhe asistencë teknike pranë OSHEE-së për zbatimin e

projektit.
4. Projekti parashikon ndërtimin e rrjetit nëntokësor për furnizimin me energji të linjave të ndriçimit dhe shtrimin e fibrës

optike (ose sistemimin e rrjetit ekzistues IT), gjithashtu projekti parashikon spostimet e linjave të tensionit të mesëm dhe të
ulët dhe spostimin e kabinave ekzistuese të cilat preken nga gjurma e projektit.

5. Shtrirja e kabllit në kanal do të bëhet duke zbatuar përmasat dhe shtresat e dhëna në profilet e prerjes së kanaleve.
6. Gjatë punimeve të zbatohen me rigorozitet kushtet teknike të shtrirjes së kabllove në kanal sipas përcaktimeve të

vendosura në projekt, por gjithmonë duke respektuar kushtet teknike në fuqi.
7. Në të gjitha intersektimet e rrugëve ekzistuese kanali ku vendosen tubat do te mbushet me beton (shih detajin përkatës).
8. Gjatë gjithë gjatësisë së kabllit në kanal të vendoset shirit emërtues (shih standartin).
9. Në të gjitha rastet, rrezja e harkut të kabllit nuk duhet te jetë më e vogël se 12-fishi i diametrit të jashtëm të tij.
10. Muftet (Xhuntot) bashkuese dhe kokat e kabllit të bëhen në kushte të mira atmosferike dhe mbi to të mos ushtrohen

sforcime mekanike (shih standartin).
11. Përcaktimi i shesheve të ndërtimit të kabinave elektrike të reja është bërë duke pasur parasysh furnizimin me energji

elektrike të abonentëve dhe planvendosjen e objekteve.
12. Kabinat elektrike të cilat do të spostohen do të jenë të reja tip “kuti parafabrikat” (shih specifikimet teknike) dhe furnizimi i

tyre  do të realizohet sipas skemës dhe renditjes së kabinave ekzistuese të cilat do të spostohen, elementë si psh
transformatorë, çela etj të kabinave elektrike të cilat do të spostohen, do të ripërdoren duke i testuar/kolauduar 
paraprakisht.

13. Ndryshimi për çfarëdo arsye i pozicionit të kabinave, ndryshe nga zgjidhja e propozuar në projekt do të sillte ndryshim në
bazën materiale të parashikuar në preventiv. Për çdo ndryshim të mundshëm kontraktori duhet të marrë miratimin e
investitorit.

Legjenda:
Rrjeti ekzistues TM

Rrjeti ekzistues TU

Rrjeti ekzistues IT

Rrjeti i spostuar TM

Rrjeti i spostuar TU

Rrjeti i spostuar IT

Shtyllë ekzistuese betoni TM/TU

Shtyllë ekzistuese druri IT/TU

Shtyllë ekzistuese metalike TU/IT

Shtyllë e re betoni TM/TU
CB Kabinë ekzistuese elektrike
CB Kabinë e spostuar elektrike
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SHËNIME:

1. SISTEMI KOORDINATIV: KRGJSH 2010

Shënime:
1. Përpara fillimit të punimeve kontrakori duhet të bëjë azhornimin e të gjitha linjave ekzistuese. Këto linja përfshijnë linjat

elektrike të reja dhe të vjetra, (ajrore dhe tokësore) të tensionit të mesëm TM dhe të ulët TU, internetit, telekomunikacionit,
etj.

2. Në projekt nuk janë marrë në konsideratë projekte të cilat OSHEE ka parashikuar të zhvillojë në këtë zonë në të ardhmen.
3. Kontraktori përpara fillimit të punimeve duhet të marrë leje dhe asistencë teknike pranë OSHEE-së për zbatimin e

projektit.
4. Projekti parashikon ndërtimin e rrjetit nëntokësor për furnizimin me energji të linjave të ndriçimit dhe shtrimin e fibrës

optike (ose sistemimin e rrjetit ekzistues IT), gjithashtu projekti parashikon spostimet e linjave të tensionit të mesëm dhe të
ulët dhe spostimin e kabinave ekzistuese të cilat preken nga gjurma e projektit.

5. Shtrirja e kabllit në kanal do të bëhet duke zbatuar përmasat dhe shtresat e dhëna në profilet e prerjes së kanaleve.
6. Gjatë punimeve të zbatohen me rigorozitet kushtet teknike të shtrirjes së kabllove në kanal sipas përcaktimeve të

vendosura në projekt, por gjithmonë duke respektuar kushtet teknike në fuqi.
7. Në të gjitha intersektimet e rrugëve ekzistuese kanali ku vendosen tubat do te mbushet me beton (shih detajin përkatës).
8. Gjatë gjithë gjatësisë së kabllit në kanal të vendoset shirit emërtues (shih standartin).
9. Në të gjitha rastet, rrezja e harkut të kabllit nuk duhet te jetë më e vogël se 12-fishi i diametrit të jashtëm të tij.
10. Muftet (Xhuntot) bashkuese dhe kokat e kabllit të bëhen në kushte të mira atmosferike dhe mbi to të mos ushtrohen

sforcime mekanike (shih standartin).
11. Përcaktimi i shesheve të ndërtimit të kabinave elektrike të reja është bërë duke pasur parasysh furnizimin me energji

elektrike të abonentëve dhe planvendosjen e objekteve.
12. Kabinat elektrike të cilat do të spostohen do të jenë të reja tip “kuti parafabrikat” (shih specifikimet teknike) dhe furnizimi i

tyre  do të realizohet sipas skemës dhe renditjes së kabinave ekzistuese të cilat do të spostohen, elementë si psh
transformatorë, çela etj të kabinave elektrike të cilat do të spostohen, do të ripërdoren duke i testuar/kolauduar 
paraprakisht.

13. Ndryshimi për çfarëdo arsye i pozicionit të kabinave, ndryshe nga zgjidhja e propozuar në projekt do të sillte ndryshim në
bazën materiale të parashikuar në preventiv. Për çdo ndryshim të mundshëm kontraktori duhet të marrë miratimin e
investitorit.

Legjenda:
Rrjeti ekzistues TM

Rrjeti ekzistues TU

Rrjeti ekzistues IT

Rrjeti i spostuar TM

Rrjeti i spostuar TU

Rrjeti i spostuar IT

Shtyllë ekzistuese betoni TM/TU

Shtyllë ekzistuese druri IT/TU

Shtyllë ekzistuese metalike TU/IT

Shtyllë e re betoni TM/TU
CB Kabinë ekzistuese elektrike
CB Kabinë e spostuar elektrike
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SHËNIME:

1. SISTEMI KOORDINATIV: KRGJSH 2010

Shënime:
1. Përpara fillimit të punimeve kontrakori duhet të bëjë azhornimin e të gjitha linjave ekzistuese. Këto linja përfshijnë linjat

elektrike të reja dhe të vjetra, (ajrore dhe tokësore) të tensionit të mesëm TM dhe të ulët TU, internetit, telekomunikacionit,
etj.

2. Në projekt nuk janë marrë në konsideratë projekte të cilat OSHEE ka parashikuar të zhvillojë në këtë zonë në të ardhmen.
3. Kontraktori përpara fillimit të punimeve duhet të marrë leje dhe asistencë teknike pranë OSHEE-së për zbatimin e

projektit.
4. Projekti parashikon ndërtimin e rrjetit nëntokësor për furnizimin me energji të linjave të ndriçimit dhe shtrimin e fibrës

optike (ose sistemimin e rrjetit ekzistues IT), gjithashtu projekti parashikon spostimet e linjave të tensionit të mesëm dhe të
ulët dhe spostimin e kabinave ekzistuese të cilat preken nga gjurma e projektit.

5. Shtrirja e kabllit në kanal do të bëhet duke zbatuar përmasat dhe shtresat e dhëna në profilet e prerjes së kanaleve.
6. Gjatë punimeve të zbatohen me rigorozitet kushtet teknike të shtrirjes së kabllove në kanal sipas përcaktimeve të

vendosura në projekt, por gjithmonë duke respektuar kushtet teknike në fuqi.
7. Në të gjitha intersektimet e rrugëve ekzistuese kanali ku vendosen tubat do te mbushet me beton (shih detajin përkatës).
8. Gjatë gjithë gjatësisë së kabllit në kanal të vendoset shirit emërtues (shih standartin).
9. Në të gjitha rastet, rrezja e harkut të kabllit nuk duhet te jetë më e vogël se 12-fishi i diametrit të jashtëm të tij.
10. Muftet (Xhuntot) bashkuese dhe kokat e kabllit të bëhen në kushte të mira atmosferike dhe mbi to të mos ushtrohen

sforcime mekanike (shih standartin).
11. Përcaktimi i shesheve të ndërtimit të kabinave elektrike të reja është bërë duke pasur parasysh furnizimin me energji

elektrike të abonentëve dhe planvendosjen e objekteve.
12. Kabinat elektrike të cilat do të spostohen do të jenë të reja tip “kuti parafabrikat” (shih specifikimet teknike) dhe furnizimi i

tyre  do të realizohet sipas skemës dhe renditjes së kabinave ekzistuese të cilat do të spostohen, elementë si psh
transformatorë, çela etj të kabinave elektrike të cilat do të spostohen, do të ripërdoren duke i testuar/kolauduar 
paraprakisht.

13. Ndryshimi për çfarëdo arsye i pozicionit të kabinave, ndryshe nga zgjidhja e propozuar në projekt do të sillte ndryshim në
bazën materiale të parashikuar në preventiv. Për çdo ndryshim të mundshëm kontraktori duhet të marrë miratimin e
investitorit.

Legjenda:
Rrjeti ekzistues TM

Rrjeti ekzistues TU

Rrjeti ekzistues IT

Rrjeti i spostuar TM

Rrjeti i spostuar TU

Rrjeti i spostuar IT

Shtyllë ekzistuese betoni TM/TU

Shtyllë ekzistuese druri IT/TU

Shtyllë ekzistuese metalike TU/IT

Shtyllë e re betoni TM/TU
CB Kabinë ekzistuese elektrike
CB Kabinë e spostuar elektrike
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1. SISTEMI KOORDINATIV: KRGJSH 2010

TREGUESI I PLANIMETRISË

N

Shënime:
1. Përpara fillimit të punimeve kontrakori duhet të bëjë azhornimin e të gjitha linjave ekzistuese. Këto linja përfshijnë linjat

elektrike të reja dhe të vjetra, (ajrore dhe tokësore) të tensionit të mesëm TM dhe të ulët TU, internetit, telekomunikacionit,
etj.

2. Në projekt nuk janë marrë në konsideratë projekte të cilat OSHEE ka parashikuar të zhvillojë në këtë zonë në të ardhmen.
3. Kontraktori përpara fillimit të punimeve duhet të marrë leje dhe asistencë teknike pranë OSHEE-së për zbatimin e

projektit.
4. Projekti parashikon ndërtimin e rrjetit nëntokësor për furnizimin me energji të linjave të ndriçimit dhe shtrimin e fibrës

optike (ose sistemimin e rrjetit ekzistues IT), gjithashtu projekti parashikon spostimet e linjave të tensionit të mesëm dhe të
ulët dhe spostimin e kabinave ekzistuese të cilat preken nga gjurma e projektit.

5. Shtrirja e kabllit në kanal do të bëhet duke zbatuar përmasat dhe shtresat e dhëna në profilet e prerjes së kanaleve.
6. Gjatë punimeve të zbatohen me rigorozitet kushtet teknike të shtrirjes së kabllove në kanal sipas përcaktimeve të

vendosura në projekt, por gjithmonë duke respektuar kushtet teknike në fuqi.
7. Në të gjitha intersektimet e rrugëve ekzistuese kanali ku vendosen tubat do te mbushet me beton (shih detajin përkatës).
8. Gjatë gjithë gjatësisë së kabllit në kanal të vendoset shirit emërtues (shih standartin).
9. Në të gjitha rastet, rrezja e harkut të kabllit nuk duhet te jetë më e vogël se 12-fishi i diametrit të jashtëm të tij.
10. Muftet (Xhuntot) bashkuese dhe kokat e kabllit të bëhen në kushte të mira atmosferike dhe mbi to të mos ushtrohen

sforcime mekanike (shih standartin).
11. Përcaktimi i shesheve të ndërtimit të kabinave elektrike të reja është bërë duke pasur parasysh furnizimin me energji

elektrike të abonentëve dhe planvendosjen e objekteve.
12. Kabinat elektrike të cilat do të spostohen do të jenë të reja tip “kuti parafabrikat” (shih specifikimet teknike) dhe furnizimi i

tyre  do të realizohet sipas skemës dhe renditjes së kabinave ekzistuese të cilat do të spostohen, elementë si psh
transformatorë, çela etj të kabinave elektrike të cilat do të spostohen, do të ripërdoren duke i testuar/kolauduar 
paraprakisht.

13. Ndryshimi për çfarëdo arsye i pozicionit të kabinave, ndryshe nga zgjidhja e propozuar në projekt do të sillte ndryshim në
bazën materiale të parashikuar në preventiv. Për çdo ndryshim të mundshëm kontraktori duhet të marrë miratimin e
investitorit.

Legjenda:
Rrjeti ekzistues TM

Rrjeti ekzistues TU

Rrjeti ekzistues IT

Rrjeti i spostuar TM

Rrjeti i spostuar TU

Rrjeti i spostuar IT

Shtyllë ekzistuese betoni TM/TU

Shtyllë ekzistuese druri IT/TU

Shtyllë ekzistuese metalike TU/IT

Shtyllë e re betoni TM/TU
CB Kabinë ekzistuese elektrike
CB Kabinë e spostuar elektrike
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TREGUESI I PLANIMETRISË

N

SHËNIME:

1. SISTEMI KOORDINATIV: KRGJSH 2010

Legjenda:

Kanal Tip2, 4Ø75mm tuba të korruguar, për Ndriçimin dhe Fibrën Optike

Ndriçues Rrugor

Plinti i Ndriçuesit Rrugor

Pusetë 50x50x55cm për Ndriçimin Rrugor

Ndriçues Rrugor

CB

CB Kabine Elektrike Ekzistuese

Kabine Elektrike e Spostuar

Kanal Tip1, 4Ø75mm tuba të korruguar, për Ndriçimin dhe Fibrën Optike

Shënime:
1. Përpara fillimit të shtrimit të linjave elektrike të furnizimit, kontraktori duhet të bëjë kontrollin e infrastukturës, pusetave dhe

tubacioneve në mënyrë që zbatimi të jetë sipas projektit pa bllokime dhe probleme.
2. Gjatë gërmimit të kanaleve duhet të sigurohet që skarpatat të jenë të qëndrueshme gjatë gjithë procesit të punës.
3. Nëse ka prani të ujit në zonën ku punohet, duhet të largohet uji që të ruhet qëndrueshmëria e materialeve të vendit dhe

atyre të importuara.
4. Përmasat e gjerësisë së kanalit janë të mjaftueshme për të punuar në mënyrë të sigurtë makineritë e ngjeshjes, pa

dëmtuar tubacionin.
5. Pjesa e poshtme e kanalit nuk duhet të permbajë gurë ose popla si edhe të jetë e rrafshuar mirë.
6. Materiali përreth tubave duhet të sigurojë granulometrinë e duhur dhe mbështetje uniforme të tubacionit. Duhet të jetë:

i fraksionuar me <50% rërë, që kalon maksimumi 25 % në sitën 10 mm dhe përmban <5% material të imët. Diametri
maksimal i kokrrizave është 20 mm. Ngjeshja MDD 90% në pjesën e poshtme të shtratit të tubacionit dhe MDD 80% sipër.

7. Tubacioni duhet të jetë në aksin dhe kuotën e projektit përpara fillimit të vendosjes së mbushjes.
8. Një kujdes të veçantë duhet t'i kushtohet vendosjes dhe ngjeshjes së shtresës në pjesën e poshtme dhe anash tubit, dhe

të sigurohet që boshllëqet në këtë zonë të jenë mbushur me material të ngjeshur.
9. Materiali mbushës nuk duhet të hidhet drejtpërdrejt mbi tubacion.
10. Për të ngjeshur materialin në një densitet jo më të vogël se 90% e densitetit maksimal në gjendje të thatë mund të

përdoret ngjeshje me dorë ose me makineri.
11. Nuk lejohet që pajisjet e ngjeshjes të prekin tubacionin dhe ta demtojnë atë.
12. Ngjeshja mekanike e mbushjes nuk duhet të fillojë derisa trashësia e mbushjes mbi pjesën e sipërme të tubit të jetë të

paktën 300 mm.
13. Infrastruktura e tubave për Ndriçimin Rrugor dhe Fibrat Optike përbëhet nga bateria me 4 tuba ø=75 mm të valëzuar me

dy shtresa.
14. Bateritë e tubave është e përbërë nga tubat e mëposhtëm:

14.1. 2 tuba ø75 mm, (referuar D3) për Ndriçimin Rrugor.
14.2. 2 tuba ø75 mm, (referuar D3) për Linjat Fiber Optike.

15. Për të ruajtur rregullsin e tubave gjatë shtrirjes së tyre në trase, instalohen suporte mbajtëse cdo 100 cm duke krijuar dhe
hapësirën e nevojshme për tu mbushur me rërë.

16. Në trasen e tubave 75mm do të instalohet impianti i tokëzimit të sistemit të ndriçimit rrugor. Pas hapjes së trases do të
instalohet nje përcjellës FeZn D10 mm përgjatë gjithë gjatesisë së trasesë. Në cdo tre puseta do të instalohet një
elektrodë kryq FeZn e cila do të lidhet me morseteri me përcjellësin FeZn.

17. Në çdo terminim pusete, tubat duhet të taposen me tapat përkatëse për të mos lejuar mbushjen me llum gjatë periudhës
së shirave.
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1. SISTEMI KOORDINATIV: KRGJSH 2010

Legjenda:

Kanal Tip2, 4Ø75mm tuba të korruguar, për Ndriçimin dhe Fibrën Optike

Ndriçues Rrugor

Plinti i Ndriçuesit Rrugor

Pusetë 50x50x55cm për Ndriçimin Rrugor

Ndriçues Rrugor

CB

CB Kabine Elektrike Ekzistuese

Kabine Elektrike e Spostuar

Kanal Tip1, 4Ø75mm tuba të korruguar, për Ndriçimin dhe Fibrën Optike

Shënime:
1. Përpara fillimit të shtrimit të linjave elektrike të furnizimit, kontraktori duhet të bëjë kontrollin e infrastukturës, pusetave dhe

tubacioneve në mënyrë që zbatimi të jetë sipas projektit pa bllokime dhe probleme.
2. Gjatë gërmimit të kanaleve duhet të sigurohet që skarpatat të jenë të qëndrueshme gjatë gjithë procesit të punës.
3. Nëse ka prani të ujit në zonën ku punohet, duhet të largohet uji që të ruhet qëndrueshmëria e materialeve të vendit dhe

atyre të importuara.
4. Përmasat e gjerësisë së kanalit janë të mjaftueshme për të punuar në mënyrë të sigurtë makineritë e ngjeshjes, pa

dëmtuar tubacionin.
5. Pjesa e poshtme e kanalit nuk duhet të permbajë gurë ose popla si edhe të jetë e rrafshuar mirë.
6. Materiali përreth tubave duhet të sigurojë granulometrinë e duhur dhe mbështetje uniforme të tubacionit. Duhet të jetë:

i fraksionuar me <50% rërë, që kalon maksimumi 25 % në sitën 10 mm dhe përmban <5% material të imët. Diametri
maksimal i kokrrizave është 20 mm. Ngjeshja MDD 90% në pjesën e poshtme të shtratit të tubacionit dhe MDD 80% sipër.

7. Tubacioni duhet të jetë në aksin dhe kuotën e projektit përpara fillimit të vendosjes së mbushjes.
8. Një kujdes të veçantë duhet t'i kushtohet vendosjes dhe ngjeshjes së shtresës në pjesën e poshtme dhe anash tubit, dhe

të sigurohet që boshllëqet në këtë zonë të jenë mbushur me material të ngjeshur.
9. Materiali mbushës nuk duhet të hidhet drejtpërdrejt mbi tubacion.
10. Për të ngjeshur materialin në një densitet jo më të vogël se 90% e densitetit maksimal në gjendje të thatë mund të

përdoret ngjeshje me dorë ose me makineri.
11. Nuk lejohet që pajisjet e ngjeshjes të prekin tubacionin dhe ta demtojnë atë.
12. Ngjeshja mekanike e mbushjes nuk duhet të fillojë derisa trashësia e mbushjes mbi pjesën e sipërme të tubit të jetë të

paktën 300 mm.
13. Infrastruktura e tubave për Ndriçimin Rrugor dhe Fibrat Optike përbëhet nga bateria me 4 tuba ø=75 mm të valëzuar me

dy shtresa.
14. Bateritë e tubave është e përbërë nga tubat e mëposhtëm:

14.1. 2 tuba ø75 mm, (referuar D3) për Ndriçimin Rrugor.
14.2. 2 tuba ø75 mm, (referuar D3) për Linjat Fiber Optike.

15. Për të ruajtur rregullsin e tubave gjatë shtrirjes së tyre në trase, instalohen suporte mbajtëse cdo 100 cm duke krijuar dhe
hapësirën e nevojshme për tu mbushur me rërë.

16. Në trasen e tubave 75mm do të instalohet impianti i tokëzimit të sistemit të ndriçimit rrugor. Pas hapjes së trases do të
instalohet nje përcjellës FeZn D10 mm përgjatë gjithë gjatesisë së trasesë. Në cdo tre puseta do të instalohet një
elektrodë kryq FeZn e cila do të lidhet me morseteri me përcjellësin FeZn.

17. Në çdo terminim pusete, tubat duhet të taposen me tapat përkatëse për të mos lejuar mbushjen me llum gjatë periudhës
së shirave.



5/9

0+294 0+294

1+
20

0

1+
30

0

1+
40

0

N

N

Kanal Tip2, L=26.5mKanal Tip2, L=26.5mKanal Tip2, L=26.5mKanal Tip2, L=26.5mKanal Tip2, L=26.5mKanal Tip2, L=26.5mKanal Tip2, L=26.5mKanal Tip2, L=26.5mKanal Tip2, L=26.5mKanal Tip2,
L=15.3mCB CB

Kanal Tip2,
L=10.7m

Kanal Tip2, L=17.0m

Kanal Tip1,
L=12.7m

Ka
na

l T
ip2

, L
=2

4.5
m

Ka
na

l T
ip2

,
L=

16
.0m

Kanal Tip2, L=

CB

CB

CB

CB

CB

5/5

5/5

0+
90

0

1+
00

0

1+
10

0

N

Kanal Tip2, L=26.5m

Kanal Tip2, L=26.5m

Kanal Tip2, L=26.5m

Kanal Tip2, L=26.5m

Kanal Tip2, L=26.5m

Kanal Tip2, L=17.7m

Kanal Tip2, L=22.9m

Ka
na

l T
ip2

, L
=2

4.5
m

Kanal Tip2, L=26.5m

Kanal Tip2, L=26.5m

Kanal Tip2, L=26.5m
Kanal Tip2, L=26.5mKanal Tip2, L=26.5m

Kanal Tip1, L=12.4m

5/4

5/5

0+284 0+284

0+
70

00+
80

0

0+
90

0

N

N

Ka
na

l T
ip2

, L
=

Ka
na

l T
ip2

, L
=2

4.5
m

CB

m

Kanal Tip2, L=26.5m

Kanal Tip2, L=26.5m

Kanal Tip2, L=26.5m

Kanal Tip2, L=19.2m

Kanal Tip2,
L=6.8m

Kanal Tip2,
L=7.9m

Kanal Tip1,
L=18.1m

Kanal Tip2, L=26.4m
Kanal Tip2,

L=8.6m
Kanal Tip2, L=26.5m

Kanal Tip2, L=26.5m

Kanal Tip2, L=26.5m

Kanal Tip2, L=26.5m

Kanal Tip2, L=26.5m

Kanal Tip2, L=

 ILLYR

I
A

N
 

C
O

N
S

U L T I NG
 E

N
G

I
N

E
E

R

S
 

FletaPërmasa e fletësRishikimiShkallaNr. i Dokumentit
FAZA E PROJEKTIT

RIKUALIFIKIM URBAN I ZONËS TURISTIKE, GOLEM - LOT I

EMRI I DOKUMENTIT

TITULLI I PROJEKTIT

INVESTITORI:

RISH.
NR. DATA QËLLIMI I DORËZIMIT SHËNIM / PËRSHKRIM

KONSULENTI INXHINIERIK

PROJEKT ZBATIMI

ILLYRIAN CONSULTING ENGINEERS
Adresa: Rr. “Sami Frasheri”, Pallati “Bjorn”, Kati 11, Tiranë, SHQIPËRI

 Tel/Fax: +355 4 260 572, E-mail: info@ice.al
www.ice.al

Përgatiti:

Miratoi:

Pozicioni Emri Nr. Licensës
Vasil LEKA K.1053/3Ing. Transporti
Dritan BRATKOIng. Hidroteknik

Nr. Liçencës: N.5221/9

Taulant KARRIQI K.1547/4Ing. Strukturist

Ramazan BAJRAKTARI GJ.0632Ing. Gjeolog

Ramush DUMANI E.1295/2Ing. Elektrik

Kontrolloi: Blenard DURMISHIKoordinator Projekti

Olset HAXHIU K.1619/5Drejtues Projekti

K.2307/1
Fisnik KRUJA K.0305/8Ing. Hidroteknik

Anila SPAHIU K.1068/3Ing. Strukturist
Alda VOKA K.1340/2Ing. Strukturist

Amarildo SHEHUIng. Gjeoteknik

00 08.09.2020 Projekt Ideja Paraprake Dorëzimi i parë

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT
ALBANIA DEVELOPMENT FUND

01

Firma

Leda DURMISHIIng. Transporti

Kujtim PROSEKU E.0167/5Ing. Elektrik
Giovanni di FISCO A.1495/1Arkitekt

01 26.09.2020 Projekt Zbatimi Dorëzimi i dytë

K.2637
Alban DOKOIng. Hidroteknik

1:500B7

PLANIMETRIA E RRJETIT INXHINIERIK TË INFRASTRUKTURËSË SË NDRIÇIMIT RRUGOR DHE FIBRAVE
OPTIKE

PLANIMETRIA E RRJETIT INXHINIERIK TË INFRASTRUKTURËSË SË NDRIÇIMIT RRUGOR DHE FIBRAVE OPTIKE
SH. 1:500

3/5
A1

(841x594mm)

B7
 P

lan
im

etr
ia 

e r
rje

tit 
inx

hin
ier

ik 
te 

inf
ra

str
uk

tur
es

 se
 nd

riç
im

it d
he

 fib
ra

ve
.dw

g

TREGUESI I PLANIMETRISË

N

SHËNIME:

1. SISTEMI KOORDINATIV: KRGJSH 2010

Legjenda:

Kanal Tip2, 4Ø75mm tuba të korruguar, për Ndriçimin dhe Fibrën Optike

Ndriçues Rrugor

Plinti i Ndriçuesit Rrugor

Pusetë 50x50x55cm për Ndriçimin Rrugor

Ndriçues Rrugor

CB

CB Kabine Elektrike Ekzistuese

Kabine Elektrike e Spostuar

Kanal Tip1, 4Ø75mm tuba të korruguar, për Ndriçimin dhe Fibrën Optike

Shënime:
1. Përpara fillimit të shtrimit të linjave elektrike të furnizimit, kontraktori duhet të bëjë kontrollin e infrastukturës, pusetave dhe

tubacioneve në mënyrë që zbatimi të jetë sipas projektit pa bllokime dhe probleme.
2. Gjatë gërmimit të kanaleve duhet të sigurohet që skarpatat të jenë të qëndrueshme gjatë gjithë procesit të punës.
3. Nëse ka prani të ujit në zonën ku punohet, duhet të largohet uji që të ruhet qëndrueshmëria e materialeve të vendit dhe

atyre të importuara.
4. Përmasat e gjerësisë së kanalit janë të mjaftueshme për të punuar në mënyrë të sigurtë makineritë e ngjeshjes, pa

dëmtuar tubacionin.
5. Pjesa e poshtme e kanalit nuk duhet të permbajë gurë ose popla si edhe të jetë e rrafshuar mirë.
6. Materiali përreth tubave duhet të sigurojë granulometrinë e duhur dhe mbështetje uniforme të tubacionit. Duhet të jetë:

i fraksionuar me <50% rërë, që kalon maksimumi 25 % në sitën 10 mm dhe përmban <5% material të imët. Diametri
maksimal i kokrrizave është 20 mm. Ngjeshja MDD 90% në pjesën e poshtme të shtratit të tubacionit dhe MDD 80% sipër.

7. Tubacioni duhet të jetë në aksin dhe kuotën e projektit përpara fillimit të vendosjes së mbushjes.
8. Një kujdes të veçantë duhet t'i kushtohet vendosjes dhe ngjeshjes së shtresës në pjesën e poshtme dhe anash tubit, dhe

të sigurohet që boshllëqet në këtë zonë të jenë mbushur me material të ngjeshur.
9. Materiali mbushës nuk duhet të hidhet drejtpërdrejt mbi tubacion.
10. Për të ngjeshur materialin në një densitet jo më të vogël se 90% e densitetit maksimal në gjendje të thatë mund të

përdoret ngjeshje me dorë ose me makineri.
11. Nuk lejohet që pajisjet e ngjeshjes të prekin tubacionin dhe ta demtojnë atë.
12. Ngjeshja mekanike e mbushjes nuk duhet të fillojë derisa trashësia e mbushjes mbi pjesën e sipërme të tubit të jetë të

paktën 300 mm.
13. Infrastruktura e tubave për Ndriçimin Rrugor dhe Fibrat Optike përbëhet nga bateria me 4 tuba ø=75 mm të valëzuar me

dy shtresa.
14. Bateritë e tubave është e përbërë nga tubat e mëposhtëm:

14.1. 2 tuba ø75 mm, (referuar D3) për Ndriçimin Rrugor.
14.2. 2 tuba ø75 mm, (referuar D3) për Linjat Fiber Optike.

15. Për të ruajtur rregullsin e tubave gjatë shtrirjes së tyre në trase, instalohen suporte mbajtëse cdo 100 cm duke krijuar dhe
hapësirën e nevojshme për tu mbushur me rërë.

16. Në trasen e tubave 75mm do të instalohet impianti i tokëzimit të sistemit të ndriçimit rrugor. Pas hapjes së trases do të
instalohet nje përcjellës FeZn D10 mm përgjatë gjithë gjatesisë së trasesë. Në cdo tre puseta do të instalohet një
elektrodë kryq FeZn e cila do të lidhet me morseteri me përcjellësin FeZn.

17. Në çdo terminim pusete, tubat duhet të taposen me tapat përkatëse për të mos lejuar mbushjen me llum gjatë periudhës
së shirave.
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TREGUESI I PLANIMETRISË

N

SHËNIME:

1. SISTEMI KOORDINATIV: KRGJSH 2010

Legjenda:

Kanal Tip2, 4Ø75mm tuba të korruguar, për Ndriçimin dhe Fibrën Optike

Ndriçues Rrugor

Plinti i Ndriçuesit Rrugor

Pusetë 50x50x55cm për Ndriçimin Rrugor

Ndriçues Rrugor

CB

CB Kabine Elektrike Ekzistuese

Kabine Elektrike e Spostuar

Kanal Tip1, 4Ø75mm tuba të korruguar, për Ndriçimin dhe Fibrën Optike

Shënime:
1. Përpara fillimit të shtrimit të linjave elektrike të furnizimit, kontraktori duhet të bëjë kontrollin e infrastukturës, pusetave dhe

tubacioneve në mënyrë që zbatimi të jetë sipas projektit pa bllokime dhe probleme.
2. Gjatë gërmimit të kanaleve duhet të sigurohet që skarpatat të jenë të qëndrueshme gjatë gjithë procesit të punës.
3. Nëse ka prani të ujit në zonën ku punohet, duhet të largohet uji që të ruhet qëndrueshmëria e materialeve të vendit dhe

atyre të importuara.
4. Përmasat e gjerësisë së kanalit janë të mjaftueshme për të punuar në mënyrë të sigurtë makineritë e ngjeshjes, pa

dëmtuar tubacionin.
5. Pjesa e poshtme e kanalit nuk duhet të permbajë gurë ose popla si edhe të jetë e rrafshuar mirë.
6. Materiali përreth tubave duhet të sigurojë granulometrinë e duhur dhe mbështetje uniforme të tubacionit. Duhet të jetë:

i fraksionuar me <50% rërë, që kalon maksimumi 25 % në sitën 10 mm dhe përmban <5% material të imët. Diametri
maksimal i kokrrizave është 20 mm. Ngjeshja MDD 90% në pjesën e poshtme të shtratit të tubacionit dhe MDD 80% sipër.

7. Tubacioni duhet të jetë në aksin dhe kuotën e projektit përpara fillimit të vendosjes së mbushjes.
8. Një kujdes të veçantë duhet t'i kushtohet vendosjes dhe ngjeshjes së shtresës në pjesën e poshtme dhe anash tubit, dhe

të sigurohet që boshllëqet në këtë zonë të jenë mbushur me material të ngjeshur.
9. Materiali mbushës nuk duhet të hidhet drejtpërdrejt mbi tubacion.
10. Për të ngjeshur materialin në një densitet jo më të vogël se 90% e densitetit maksimal në gjendje të thatë mund të

përdoret ngjeshje me dorë ose me makineri.
11. Nuk lejohet që pajisjet e ngjeshjes të prekin tubacionin dhe ta demtojnë atë.
12. Ngjeshja mekanike e mbushjes nuk duhet të fillojë derisa trashësia e mbushjes mbi pjesën e sipërme të tubit të jetë të

paktën 300 mm.
13. Infrastruktura e tubave për Ndriçimin Rrugor dhe Fibrat Optike përbëhet nga bateria me 4 tuba ø=75 mm të valëzuar me

dy shtresa.
14. Bateritë e tubave është e përbërë nga tubat e mëposhtëm:

14.1. 2 tuba ø75 mm, (referuar D3) për Ndriçimin Rrugor.
14.2. 2 tuba ø75 mm, (referuar D3) për Linjat Fiber Optike.

15. Për të ruajtur rregullsin e tubave gjatë shtrirjes së tyre në trase, instalohen suporte mbajtëse cdo 100 cm duke krijuar dhe
hapësirën e nevojshme për tu mbushur me rërë.

16. Në trasen e tubave 75mm do të instalohet impianti i tokëzimit të sistemit të ndriçimit rrugor. Pas hapjes së trases do të
instalohet nje përcjellës FeZn D10 mm përgjatë gjithë gjatesisë së trasesë. Në cdo tre puseta do të instalohet një
elektrodë kryq FeZn e cila do të lidhet me morseteri me përcjellësin FeZn.

17. Në çdo terminim pusete, tubat duhet të taposen me tapat përkatëse për të mos lejuar mbushjen me llum gjatë periudhës
së shirave.
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TREGUESI I PLANIMETRISË

N

SHËNIME:

1. SISTEMI KOORDINATIV: KRGJSH 2010

Legjenda:

Kanal Tip2, 4Ø75mm tuba të korruguar, për Ndriçimin dhe Fibrën Optike

Ndriçues Rrugor

Plinti i Ndriçuesit Rrugor

Pusetë 50x50x55cm për Ndriçimin Rrugor

Ndriçues Rrugor

CB

CB Kabine Elektrike Ekzistuese

Kabine Elektrike e Spostuar

Kanal Tip1, 4Ø75mm tuba të korruguar, për Ndriçimin dhe Fibrën Optike

Shënime:
1. Përpara fillimit të shtrimit të linjave elektrike të furnizimit, kontraktori duhet të bëjë kontrollin e infrastukturës, pusetave dhe

tubacioneve në mënyrë që zbatimi të jetë sipas projektit pa bllokime dhe probleme.
2. Gjatë gërmimit të kanaleve duhet të sigurohet që skarpatat të jenë të qëndrueshme gjatë gjithë procesit të punës.
3. Nëse ka prani të ujit në zonën ku punohet, duhet të largohet uji që të ruhet qëndrueshmëria e materialeve të vendit dhe

atyre të importuara.
4. Përmasat e gjerësisë së kanalit janë të mjaftueshme për të punuar në mënyrë të sigurtë makineritë e ngjeshjes, pa

dëmtuar tubacionin.
5. Pjesa e poshtme e kanalit nuk duhet të permbajë gurë ose popla si edhe të jetë e rrafshuar mirë.
6. Materiali përreth tubave duhet të sigurojë granulometrinë e duhur dhe mbështetje uniforme të tubacionit. Duhet të jetë:

i fraksionuar me <50% rërë, që kalon maksimumi 25 % në sitën 10 mm dhe përmban <5% material të imët. Diametri
maksimal i kokrrizave është 20 mm. Ngjeshja MDD 90% në pjesën e poshtme të shtratit të tubacionit dhe MDD 80% sipër.

7. Tubacioni duhet të jetë në aksin dhe kuotën e projektit përpara fillimit të vendosjes së mbushjes.
8. Një kujdes të veçantë duhet t'i kushtohet vendosjes dhe ngjeshjes së shtresës në pjesën e poshtme dhe anash tubit, dhe

të sigurohet që boshllëqet në këtë zonë të jenë mbushur me material të ngjeshur.
9. Materiali mbushës nuk duhet të hidhet drejtpërdrejt mbi tubacion.
10. Për të ngjeshur materialin në një densitet jo më të vogël se 90% e densitetit maksimal në gjendje të thatë mund të

përdoret ngjeshje me dorë ose me makineri.
11. Nuk lejohet që pajisjet e ngjeshjes të prekin tubacionin dhe ta demtojnë atë.
12. Ngjeshja mekanike e mbushjes nuk duhet të fillojë derisa trashësia e mbushjes mbi pjesën e sipërme të tubit të jetë të

paktën 300 mm.
13. Infrastruktura e tubave për Ndriçimin Rrugor dhe Fibrat Optike përbëhet nga bateria me 4 tuba ø=75 mm të valëzuar me

dy shtresa.
14. Bateritë e tubave është e përbërë nga tubat e mëposhtëm:

14.1. 2 tuba ø75 mm, (referuar D3) për Ndriçimin Rrugor.
14.2. 2 tuba ø75 mm, (referuar D3) për Linjat Fiber Optike.

15. Për të ruajtur rregullsin e tubave gjatë shtrirjes së tyre në trase, instalohen suporte mbajtëse cdo 100 cm duke krijuar dhe
hapësirën e nevojshme për tu mbushur me rërë.

16. Në trasen e tubave 75mm do të instalohet impianti i tokëzimit të sistemit të ndriçimit rrugor. Pas hapjes së trases do të
instalohet nje përcjellës FeZn D10 mm përgjatë gjithë gjatesisë së trasesë. Në cdo tre puseta do të instalohet një
elektrodë kryq FeZn e cila do të lidhet me morseteri me përcjellësin FeZn.

17. Në çdo terminim pusete, tubat duhet të taposen me tapat përkatëse për të mos lejuar mbushjen me llum gjatë periudhës
së shirave.
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